

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy nakładać.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczelismy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na doświadczeniach kosmopolitycznego życia na Rivierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“

Równocześnie drukujemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycya „Gazety Lwowskiej“ pozostaje w roku 1897 w Biurze dzienników Ludwika Plohna przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

We wszystkich jednak innych agencjach dzienników, oraz trafikach prenumerować i nabywać pojedyncze numery „Gazety Lwowskiej“ począwszy od 1 lutego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 marca.

Rzadkim bywa dla dziennikarzy zaszczyt bezpośredniej rozmowy z głowami koronowanymi; król Jerzy grecki jednak, którego

słynna prostota i dobroć, uczyniły jednym z najpopularniejszych władców współczesnych, bywa dla sprawodawców dziennikarskich, zwłaszcza w obecnych czasach, niezwykle dostępnym. Korespondent jednego z pism wiedeńskich miał także sposobność rozmawiać w ubiegłą środę z królem Jerzym a sprawozdanie jego z tej rozmowy, zasługuje z wielu względów na bliższą uwagę, zwłaszcza zaś w Austro-Węgrzech. Król bowiem w rozmowie swej zaznaczył z naciskiem, że „jedynym konsulem na Krete, znającym istotnie stosunki i słusznie je osądzającym, jest austro-węgierski generalny konsul Pinter w Kanei; od długiego czasu mówił on i pisał nieprzerwanie prawdę, lecz ostrzeżeń jego i napomnień nie słuchano“. Prócz tego król starał się pociągnąć analogię między obecnym postępowaniem Grecyi wobec Krety a stanowiskiem Austro-Węgry w czasie okupacyi Bośni i Hercegowiny.

Uznanie, oddane przez króla generalnemu konsułowi w Kanei, p. Pinterowi, musi przejąć zadowoleniem w Austro-Węgrzech, gdzie widzą w niem nowy dowód troskliwości, z jaką austro-węgierski Urząd spraw zagranicznych wybiera mężów, którzy mają reprezentować Monarchię wobec zagranicy. Wiedeński *Freundenblatt* podnosząc to, nie zaniedbuje jednak równocześnie zaznaczyć z naciskiem, że gabinet austro-węgierski, tak dobrze informowany przez swego generalnego konsula, zgadza się przecież ze wszystkimi żądaniami gabinetami w pojmowaniu obecnej sytuacji i jej wymagań. „Wszystkie mocarstwa domagają się — pisze organ wiedeński — ażeby Grecya nie przeszkadzała Europie, — wszystkie trwają przy tem, że Grecya nie powinna stawać w drodze rozwiązaniu, które Europa zamierza dać sprawie kretańskiej, a które nie powinno pokrzyżować wielkiego dzieła, jakiego Europa podjęła się na Wschodzie. Zgoda między mocarstwami w tym kierunku, istnieje dziś równie dobrze, jak istniała dotychczas, i jak się okazuje, jest nie do wzruszenia“.

Jeżeli jednak komplement co do generalnego konsula p. Pintera przyjąć należy z uznaniem, to niepodobna zgodzić się bez zastrzeżeń na sposób, w jaki król Jerzy usiłuje usprawiedliwiać akcyę grecką w sprawie Krety. Wspomniany organ wiedeński, daje też w tym kierunku dosadną odpowiedź. Przede-

wszystkiem, Austro-Węgry, choć były świadome swej siły jako wielkiego mocarstwa i chociaż Turcyja była wówczas zawikłaną w ciężką walkę, która uczyniłaby ją bezbronną w obec wojsk austro-węgierskich, okupując Bośnię i Hercegowinę nie postąpiły samowolnie, — podczas gdy Grecya, nie dorastając zresztą do walki z Turcyją, nagle wśród pokoju targnęła się teraz na posiadłości tureckie. Król Jerzy podniósł w rozmowie, że Austro-Węgry, podobnie jak w ostatnich czasach Grecya w ob-cie Krety, musiały przez długi czas przyglądać w swe granice z Hercegowiny zbiegów, pragnących uciec z pod rządów tureckich. To prawda, — ale zarazem zachodzi ta doniosła różnica, iż z Grecyi podniecano rewolucyę na Krete, że wysyłano ztamąd ochotników na wyspę i podsycano rozruchy, tego wszystkiego nie było w Bośni i Hercegowinie; Austro-Węgry przeciwnie przez długi czas powstrzymywały się od czynnej akcyi, ażeby nie ściągnąć na siebie zarzutu złamania pokoju i nie dać hasła do naruszenia całości terytorium tureckiego, — gdy zaś wreszcie zdecydowały się na okupacyę, nie uczyniły tego na własną rękę. Obsadziły one Bośnię i Hercegowinę wówczas dopiero, gdy kongres europejski wezwał je do tego, a uczyniły to zarówno za zgodą innych mocarstw europejskich, jak przedewszystkiem także za zgodą samej Turcyi. Gdyby Grecya pragnęła istotnie trzymać się wzoru Austro-Węgry, to żywię przekonanie, że Kreta rzeczywiście tylko jako grecka prowincya może dojść do kwitnienia, byłaby czekała, aż i Europa przyjdzie do tego przekonania, byłaby jednym słowem zostawiła to czasowi. W czasie dojrzewa bowiem wiele rzeczy.

Austro-Węgry, okupując Bośnię i Hercegowinę, spełniły mandat, powierzony im przez Europę; czemuż natomiast jest to, co czyni Grecya, jak właśnie nie sprzeciwianiem się woli Europy? O wiele też rozumniej byłaby Grecya zrobiła nie uprzedzając wypadków, lecz zastawiając je swobodnemu biegowi a sama stojąc się czynnikiem pokoju na europejskim Wschodzie. W ten tylko sposób mogła być Grecya obudzić zaufanie Europy, nie zaś nerwowem rozpoczynaniem akcyi na drodze, z której bądź co bądź będzie musiała się cofnąć. Wszystkie bowiem mocarstwa są zgodne co do potrzeby zastosowania środków przymusowych i nie zadawają się znaną odpowiedzią

Grecyi, — w obec zaś woli całej Europy, Grecya musi się ugiąć.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 15 marca b. r.:

1. Zatwierdzić wybór dr. Jana Iwańskiego w Wadowicach i dr. Jana Malca w Andrychowie na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach.

2. Zatwierdzić wybór ks. Emila Krynickiego w Bobiatynie i Edwarda Nikorowicza w Ulwówku na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu.

3. Przyjąć do wiadomości sprawozdanie c. k. inspektora szkolnego krajowego z lustracyi IV gimnazjum we Lwowie.

4. Przyjąć do wiadomości sprawozdania c. k. inspektorów szkolnych krajowych z lustracyi seminarjów nauczycielskich: męskich we Lwowie i w Rzeszowie i żeńskiego w Przemysłu.

5. Przyjąć do wiadomości sprawozdanie c. k. inspektorów szkolnych krajowych z lustracyi szkół pięcioklasowych w Kołaczykach i Bieczu i szkół ludowych w okręgach dobro-milskim i krośnieńskim.

Wybory do Rady państwa

Dzisiaj w kraju naszym odbywają się wybory z kuryi gmin wiejskich do Rady państwa. Galicya — jak wiadomo — wybiera z tej kuryi 27 posłów.

Zgromadzenie wyborców z kuryi miejskiej, liczące przeszło 300 osób z różnych warstw społecznych, odbyło się w Krakowie w niedzielę o godzinie 4 po południu w sali tamtejszej rady miejskiej pod przewodnictwem p. dr. Karola Pieniżka. Na zgromadzeniu tem prof. dr. Kasperek stanął jako kandydat do Rady państwa z miasta Krakowa i w zwią-

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

IV.

(Ciąg dalszy).

Lecz Powała myślał o czem innym, miał nadzieję, że młody Zbyszko, który tylko przez głupią zapalczywość zawinił, idzie jednak jak i w każdym w gardziel. Pan z Taczewa, srogi w swych potężnych piersiach prawdziwie gołębie serce — że zaś lepiej rozumiał od innych, co winowajcę czeka, więc zdjął go nad nim litość...

— Waguje się i waguje, — rzekł znów do księżny — czy mówić królowi, co się stało, czy nie mówić? Jeśli Krzyżak się nie podda, to i nijakiej sprawy nie będzie, ale jeśli się ma skarżyć, to możeby lepiej wszystko pierwej powiedzieć, by pan nagłym gniewem nie zagorzał...

— Krzyżak jak może kogo zgubić, to zgubi, — odrzekła księżna — ale ja przedtem

rzekę młodzieńcowi, żeby do naszego dworu przyszedł. Może też król nie tak srogo dworzani naszego ukarze...

To rzekłszy, zawołała Zbyszka, który dowiedziałwszy się o co idzie, zeskoczył z konia, podjął ją pod nogi i z największą radoscią zgodził się być jej dworzaniem, nie tyle dla większego bezpieczeństwa, ile dlatego, że w ten sposób mógł blisko Danusi pozostać...

Powała zaś spytał tymczasem Maćka: — A gdzie zamieszkaacie? — W gospodzie. — W gospodach zdawna niemasz żadnego miejsca.

— To pójdziem do kupca znajomka, Amyleja, może nas przenocuje...

— A ja wam powiem tak: pójdziecie w gościnę do mnie. Bratanek wasz mógłby z dworzanią księżny na Zamku zamieszkać, ale lepiej mu będzie nie być królowi pod ręką. Co się w pierwszym gniewie uczyni, tego się w drugim nie uczyni. Pewnie się przytem rozdzielicie dostatkien, wozami i służbą, a na to potrzeba czasu. Wiecie! — dobrze wam u mnie będzie i przepiecznie...

Maćko, lubo zaniepokoił się trochę tem, że Powała tak o ich bezpieczeństwie myśli, podziękował z wielką wdzięcznością i wjechali do miasta. Lecz tu obaj ze Zbyszkiem zapomnieli znów na chwilę o troskach na widok cudów, które ich otoczyły. Na Litwie i na pograniczu widzieli tylko pojedyncze zamki, a z miast znacniejszych jedno Wilno — źle pobudowane i spalone, całe w popiele i gruzach, tu zaś kamienice kupieckie częstokroć okazałszy były od tamtejszego wielko-książę-

cego zamku. Wiele domów było wprawdzie drewnianych, ale i te dziwiły wyniosłością ścian i dachów, oraz oknami ze szklanych gomółek, poprawianych w olów, które odbijały tak blaski zachodzącego słońca, że można było mniemać, iż w domu jest pożar. W ulicach bliższych rynku pełno było jednak dworzyszcz z czerwonej cegły albo zgoła kamiennych, wysokich, ozdobionych przystawkami i czarnem krzyżowaniem po ścianach. Stały one obok drugich, jak żołnierze w szyku, niektóre szerokie, drugie wązkie na dziedwieg łokci, ale strzeliste, ze sklepionemi sieniami — często ze znakiem Bożej Męki lub z obrazem Najświętszej Panny nad bramą. Były ulice, na których widać było dwa szeregi domów, nad niemi pas nieba, na dole drogę całkiem wynoszoną kamieniami, a po obu bokach, jak okiem dojrzeć składy i składy, — sówite — pełne najprzedniejszych, częstokroć dziwnych albo zupełnie nieznanych towarów, na które przywykły do ciągłej wojny i brania łupu, Maćko spoglądał jednak nieco łakomem okiem. Lecz w jeszcze większy podziw wprowadziły obydwóch gmachy publiczne: kościół Panny Maryi w Rynku, sukiennice, ratusz z olbrzymią piwnicą, w której sprzedawano piwo świdnickie, dzinghus, toż inne kościoły, toż składy sukna, toż ogromne „mercatorium“, przeznaczone dla kupców zagranicznych, toż budynek, w którym zamykano wagę miejską, toż postrzygalnie, łaźnie, topnie miedzi, topnie wosku, złota i srebra, browary, całe góry beczek koło tak zwanego Schrotamtu, — słowem dostatki i bogactwa, których nieobyty z miastem człowiek, choćby zamożny właściciel „grodku“, wyobrazić sobie nawet nie umiał...

ciel „grodku“, wyobrazić sobie nawet nie umiał...

Powała zaprowadził Maćka i Zbyszka do swego domostwa przy ulicy Świętej Anny, kazał im dać izbę obszerną, polecił ich swym giermkom, sam zaś udał się na zamek, z którego wrócił na wieczność dość późną nocą.

Wraz z nim przybyło kilku przyjaciół — i używając obficie na winie i mięsie, ucztowali wesoło, sam tylko gospodarz był jakiś zatroskany — a gdy wreszcie goście poróżnili się do domów, rzekł do Maćka:

— Gadałem z jednym kanonikiem, biegłym w piśmie i w prawie, któren powiada, że zniewaga posła to sprawa gardłowa. Proścież tedy Boga, by się Krzyżak nie skarżył...

Usłyszawszy to, obaj rycerze, lubo przy uczcie przebrali nieco miarę, jednakże udali się na spoczynek nie z tak już wesołym sercem. Maćko nie mógł nawet zasnąć i po niejakim czasie, gdy się już pokładli, ozwał się do bratanka:

— Zbyszku?

— A co?

— Bo, tak pomiarkowawszy wszystko, myślę wszelako, że ci głowę utną.

— Myślicie? — spytał Zbyszko sennym głosem.

I obróciwszy się do ściany, zasnął smaczno, gdyż był utrudzon drogą...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Styrya.

Przy ściślejszym wyborze z V kuryi w mieście Graeu, socjalny-demokrata Resel, wybrany 21.047 głosami. Kandydat konserwatywno-katolicki Gutjahr otrzymał głosów 18.134.

Socjaliści będą liczyli zatem w nowej łbie 14 postów.

Tryest.

Przy wyborze z drugiego ciała wyborczego z miasta Tryestu wybrany wczoraj włościanin kandydat narodowo-liberalny, dr. d'Anzani.

Z prasy rossyjskiej.

Z powodu poruszonej niedawno przez prasy rossyjskiej kwestyi co do nazwy „Królestwa Polskiego“ *St. Petersb. Wiedom.* pisał: „Jeszcze niedawno pomyślał W. Komarow w części urzędowej tekst najwyższego rozkazu na imię rz. r. st. Apuchtina, w którym użyta jest nazwa „Królestwo Polskie“, a już na drugi dzień pytał: kto śmie kraj Przymorski nazywać Królestwem Polskiem? Dziś wkracza, w przystępie nagle porywającej go namiętności, gotów jest przyznać i przyznaje nawet, że „jest dobre, sławne polskie plemie, pełne zdolności, bratnie narodowi rossyjskiemu, pokrewne całemu słowiańskiemu światu, poddane rossyjskiemu cesarzu, — jednak nie ma żadnego Królestwa Polskiego“. Mimo to Królestwo Polskie jest i nie może nie być, jako pewne pojęcie geograficzne, jako nazwa kraju, przyjęta w aktach państwowych i — oczywiście — ceniona przez naród polski“.

Do powyższego dodać winniśmy, że od dni kilkunastu wszystkie dzienniki — oprócz naturalnie *Swietu* — bo nawet *Now. Wrem.* — stale używają tylko nazwy „Królestwo Polskie“.

W listach warszawskich *Mir. Otkol.* dowiedza, że dla utrwalenia stosunków rossyjsko-polskich potrzeba koniecznie, ażeby Rosyanie, zamieszkali w Królestwie Polskiem, pracowali nad usunięciem z góry powziętych i bezzasadnych opinii o Polakach.

Z powodu mianowania naczelnika inżynierji Petersburskiego okręgu wojennego, general-porucznika Konarzewskiego, pomocnika ministra wojny, wielki książę Włodzimierz Aleksandrowicz, w charakterze głównodowodzącego wojskami gwardyi i wspomnianego okręgu, wynurza w specjalnym do wojska powierzonego w nader pochlebnych słowach generałowi Konarzewskiemu swą serdeczną wdzięczność, podnosząc wszechstronne jego przyniosły i zasługi, położone w ciągu 21 lat pozostawania na stanowisku, z którego obecnie powołano go do innych obowiązków.

Do armii i floty rozkazano pobrać w r. 1896 279.000 osób. Do poboru powołano 917.047 osób. W tej liczbie 892.596 chrześcijan, 50.641 żydów, 26.382 mahometan i 1.428 pogan. Przyjęto do wojska faktycznie 775.247 osób, 1.720 osób zaliczono do rezerwy, 77.542 zwolniono zupełnie od służby wojennej z powodu słabości. 100.502 osobom prologowano na rok, z powodu słabej kondycji lub pozostawiano pod sądem, 212.209 zaliczono do pospolitego ruszenia, wreszcie 30.585 osób nie stanęło zupełnie do poboru. W tej ostatniej liczbie było 7.736 żydów, mniej, niż się należało, o 1.588 osób, czyli 79-9 pre.

Marszałek polny Hurko podobno do Petersburga nie przyjedzie. Według otrzymanych przez *Grażdianina* wiadomości, będzie on obecny na zamierzonych w blizkim czasie manewrach wojsk okręgów wojskowych warszawskiego i wileńskiego. Na manewrach tych również być obecny był ambasador niemiecki w Petersburgu, general-adjutant Werder, i przedstawiciele wojsk państw zagranicznych.

Czytamy w dzienniku *Euca*: Ministerstwo oświaty zdecydowało, ażeby w szkołach kursów lotyjskich, podczas dwóch pierwszych tygodni zimowych, oprócz języka lotyjskiego w tym celu, by dać uczniom możność przystępowania się do słuchania wszystkich wykładów w dalszych kursach w języku państwowym.

Przesilenie na Wschodzie.

Komunikat organu rossyjskiego urzędu spraw zagranicznych *Journal de St. Peterb.* brzmi: Przed kilkoma dniami przedstawiliśmy powody, które wpłynęły na stanowisko cesarskiego rządu w sprawie kretańskiej. Ubolewać należy, że w Atenach, jak się zdaje, nie odczytano ani humanitarnych pobudek interwencji mocarstw, ani względności, jaką okazały dotychczas mocarstwa wobec greckiego rządu.

W nocie nadesłanej jako odpowiedź, stara się rząd grecki zaprzeczyć praktycznemu pożytkowi autonomicznego rządu na Krecie; dalej usiłuje udowodnić, że jedynie aneksja może położyć kres panującej na wyspie anarchii.

Grecya zgadza się na odwołanie swoich okrętów, które, jak przyznaje, stały się zbyt ciężkie, dzięki obecności europejskiej floty; ob staje jednakże przy tem, że współdziałanie greckich sił lądowych może mieć pomyślny wpływ na pacyfikację Krety; wreszcie podnosi, że o losie Krety rozstrzygnąć powinno ludowe głosowanie.

Taka jest w istotnych punktach treść greckiej odpowiedzi, która niewątpliwie nie jest zadowalniająca. Mocarstwa nie miały w tym wypadku powodu zasięgać opinii greckiego rządu; objawiły one poprostu w Atenach niedwuznaczną, okolicznościami wywołaną wolę; Grecyi zaś pozostawało tylko do tej woli zastosować się, a mianowicie odwołać wojsko i statki. Ponieważ Grecya tej woli zadość nie uczyniła, gdyż przez to nie okazała najwyraźniej, że pod pozorem zabezpieczenia losu Krety naprawdę dąży do bardziej samolubnych celów, a mianowicie do anektowania Krety za pomocą zamachu?

Mocarstwa są jednak zbyt jednomyślnie w swoim postanowieniu utrzymania pokoju na Wschodzie, aby na takie plany się zgodzić. Wobec odmownej odpowiedzi helleńskiego rządu, mocarstwa wbrew swoim intencjom, będą zmuszone uciec się do środków przymusowych, środków, których użycie przeciw Grecyi jest przeciwnie ich skłonnościom. Równocześnie w zasobach, jakimi oficje rozporządzają, znajdują środki, aby przeprowadzić pacyfikację na Krecie bez pomocy wojska greckiego.

Według informacji *Berl. Tageblattu* prawdopodobnie dzisiaj, we wtorek, będzie zapewne ściślejsza blokada Krety, co gdy nie poskutkuje, nastąpi blokada portów greckich. Rząd grecki otrzyma tylko proste zawiadomienie o zarządzonych środkach. Jak słyhać, lord Salisbury ponowił swój projekt mieszanej okupacji Krety.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się o następujących szczegółach w programie wspólnej akcji mocarstw w sprawie kretańskiej. Równoczesne blokady Krety i greckich portów zwłaszcza Pireusu; równoczesne wycofanie wojsk greckich i tureckich z Krety; mieszana okupacja Krety, która jednak rozciągać się ma tylko na najważniejsze miejsca portowe; zaprowadzenie na Krecie stanu przejściowego aż do ustanowienia autonomii; zamianowanie generalnego gubernatora Krety przez mocarstwa. Przymusowe wyrugowanie wojsk greckich pod dowództwem pułkownika Vassosa z Krety nie jest projektowane. Jeżeli Vassos na wezwanie mocarstw nie wycofa się, zostanie wskutek blokady poprostu zgłodzony.

Do *Koeln. Ztg.* donoszą z Kancji, iż Kajakan Selino Hussejn bej w imieniu ludności tureckiej na wyspie złożył następujące oświadczenie: „Turcy zamieszkali na Krecie z radością witają wiadomość o mającej nastąpić okupacji wyspy przez załogi europejskie i mają nadzieję, iż oddziały tych wojsk będą tak silne, że potrafią wprowadzić nas napowrót w nasze posiadłości i na nich nas utrzymać. Tylko w tym razie spokój i ład na wyspie będą zapewne one, jeżeli przysłyż zarząd wyspy zostanie pod nadzorem Europy; tylko pod opieką Europy jest możliwym dalszy pobyt ludności mahometañskiej na wyspie“.

Do tego samego dziennika telegrafują z Kancji: Pod Kisamo i Kastelli wrą zacięte walki. Krążący w tych stronach torpedowce rossyjski, nie mieszają się do niczego. Kilkakrotne rokowania admirałów z powstańcami nie odniosły żadnego skutku. W Kandy trwa bez przerwy pustoszenie sklepów chrześcijańskich. Mienie odjeżdżających chrześcijan wrzucają Muzułmanie do morza. W mieście panuje najzupełniejsza anarchia; władze zachowują się biernie. Jeżeli okręty wojenne jak najszybciej tam nie podążą, zagłada miasta jest niechybna.

Pospólstwo mahometañskie dopuszcza się bezustannie strasznych wybryków w Heraklionie, skutkiem czego rezydujący tam konsulowie ponowili żądanie, aby komendanci okrętów wysadzili na ład oddział marynarzy.

Z Aten telegrafują: Panuje tu w kołach politycznych obawa, że powołanie konsula Billottiego do Londynu stoi w związku z planem okupacji Krety; słyhać także, że okupacja ta dłużej potrwa, gdyby wskutek wzbraniania się niektórych mocarstw miała być ograniczoną. W kołach oficjalnych wyrażają przekonanie, że zawiąta to niezmiernie sytuację i uniemożliwi rozwiązanie przesilenia w duchu pokojowym.

Depesza z Larissa donosi, że w Ellasowa skoncentrowanych jest 18.000 żołnierzy tureckich. Turcy strzegą przejść, które mogłyby wpaść oddziały powstańców do Macedonii. Wzmocniono także załogi tureckie w Epirze.

KRONIKA

Lwów, 16 marca.

— Wybór dwóch postów do Izby deputowanych Rady państwa z miasta Lwowa odbędzie się we czwartek dnia 18 marca 1897 o godzinie 9 rano do 1 z południa i o godzinie 3 popołudniu do 6 wieczorem w następujących sześciu salach gmachu ratuszowego:

W sali I. na pierwszym piętrze w skrzydle południowym (w sali posiedzeń Magistratu) głosują wyborcy z kartami legitymacyjnymi od nr. 1 do 1500.

W sali II. na drugim piętrze w skrzydle Syndykatu miejskiego od nr. 1501 do 3000.

W sali III. na drugim piętrze w skrzydle zachodnim na prawo (w I. departamencie Magistratu) od nr. 3001 do 4500.

W sali IV. na drugim piętrze w skrzydle północnym (w miejskiej Izbie obrachunkowej) od nr. 4501 do 6000.

W sali V. na drugim piętrze w skrzydle północnym (w miejskiej Izbie obrachunkowej) od nr. 6001 do 6700.

W sali VI. na trzecim piętrze w skrzydle południowym na lewo (w VII. departamencie Magistratu) od nr. 7701 do 9500.

Każdy wyborca dla oddania głosu korzysta może z całego w dniu wyborczym do aktu wyborczego przeznaczonego czasu.

Każdy do wyboru uprawniony swoje prawo wyborcze tylko osobiście wykonywać może.

W dniu wyboru dozwolonym będzie wstęp do lokalu wyborczego tylko wyborcom za okazaniem karty legitymacyjnej. Celem ułatwienia wszystkim wyborcom swobodnego wykonania ich prawa wyborczego i utrzymania należytego porządku, uprasza Prezydium Magistratu wyborców, aby zaraz po oddaniu głosu, opuścili lokal wyborczy.

Prezydium Magistratu podaje dalej do wiadomości, że każdy wyborca, który oddał swój głos, otrzyma z rąk komisarza wyborczego kartę głosowania do ewentualnego wyboru ściślejszego.

Karty takie wydawać będzie następnie Prezydium Magistratu, w dniu zaś ewentualnego wyboru ściślejszego ponownie komisarz wyborczy.

Na dzień wyboru, we czwartek dnia 18 b. m. będą poczynione te same zarządzenia co w czasie wyboru z kuryi V. dnia 11 b. m. a więc wechód bramą główną i schodami głównymi, zejście schodami drugimi i bramą od strony północnej. Bez karty legitymacyjnej nikt do ratusza nie będzie wpuszczony.

Przy głosowaniu karta legitymacyjna zostanie dla kontroli ostemplowana a zarazem otrzyma każdy kartę do głosowania przy wyborze ściślejszym tym razem barwy zielonej.

Karty legitymacyjne niedoręczone, tudzież duplikaty wydawać się będzie tylko na strażnicy ogniowej, gdzie również będzie przez ten dzień protokół podawczy. Utrzymanie porządku poruczone zostanie jak poprzednio delegatom Rady, urzędnikom Magistratu i straży miejskiej, do której zarządzeń każdy winien bezwarunkowo się stosować pod zagrożeniem przymusowego wydalenia. Zatrzymywać się lub agitować na kurytarzach nie wolno.

Sprawozdawcy dzienników mogą otrzymać wolny wstęp do ratusza za okazaniem legitymacyi, po którą należy się zgłosić do Prezydium Magistratu.

— Prezydent miasta dr. Godzimir Małachowski, ogłosił następującą odezwę:

Obywatele!

Z powodu powtarzających się ekscesów ulicznych, wykraczających przeciw bezpieczeństwu osób i mienia, naruszających powagę i godność stolicy, udaję się z gorącą prośbą do wszystkich poważnie myślących obywateli miasta o użycie całego swego wpływu w tym kierunku, ażeby nie tworzyły się na ulicach gromady ludzi i zbiegowiska bez potrzeby.

W szczególności upraszam pp. fabrykantów i majstrów rękodzielników, ażeby utrzymywali w karchach posłuszeństwa niedorożków, stanowiących przeważny zastęp gromadzących się tłumów i ażeby niedopuszczali tej młodzieży do bezmyślnego, gromadnego włożenia się po ulicach miasta, szczególnie w porach wieczornych.

Taką samą gorącą prośbę zanoszę do rodziców i opiekunów młodzieży szkolnej, która niestety brała także udział w zbiegowiskach ulicznych.

Władze rządowe ogłaszają, iż zarządziły stosowne prewencyjne środki bezpieczeństwa i że użyją ponownie przymusowej siły zbrojnej, jeżeli środki prewencyjne skutku nie odniosły.

Obywatele stolicy, którym honor i powaga stolicy są drogie! wyłóżmy wszystkie nasze siły, ażeby nie dopuścić do tej ostatecznej ewentualności zbrojnej, przy której najczęściej cierpią niewinni.

Takt i powaga, którą zachowali Lwowianie przy wyborach z V kuryi w dniu 11 b. m., dają mi niepłonną nadzieję i otuchę, że i obecnie obywatele stolicy uczynią wszystko co tylko możliwe, ażeby spokój nie został zakłóconym.

Lwów, dnia 15 marca 1897.

Dr. Godzimir Małachowski, prezydent miasta.

— C. k. krajowa Rada zdrowia odbyła w dniu 9 b. m. trzecie posiedzenie, na którym następujące sprawy były przedmiotem obrad względnie uchwał:

1. Przyjęto sprawozdanie uzupełniające o stosunkach sanitarnych w kraju w r. 1895, wraz z szeregiem właściwych wniosków.

2. Powzięto uchwałę co do uzupełnienia przepisów o zakładaniu i urządzeniu fabryk wody sodowej w ogóle.

3. Zaopiniowano sprawę odwodnienia cmentarza izraelskiego w Kołomyi.

4. Powzięto uchwałę w sprawie młyna w Kołomyi.

5. Wydano opinię co do aktywowania okręgu sanitarnego w Dzikowie Starym, w pow. cieszanowskim.

6. Wydano opinię w sprawie potrzeby stałej apteki w Krynicy, w pow. nowosądeckim.

7. Wydano orzeczenie co do garbarni w Łańcucie.

8. Udzielono opinii w sprawie otworzenia zakładu hydropatycznego w Szczawnicy wyższej, w pow. nowotarskim.

— Posiedzenie delegatów miasta, zwołane przez p. prezydenta dr. Małachowskiego odbyło się wczoraj wieczorem. Obradowano nad znanymi zajęciami w mieście i środkami zaradczymi. W toku dyskusyi podniesiono zażalenia kupców, którzy zmuszeni do zamykania sklepów, narażeni są na znaczne straty, — dalej, że żołnierze policyjni na miejsca rozruchów występują bez numerów. Poruszono dalej myśl, ażeby na pewien czas zawiesić kursa wieczorne dla rzemieślniczej młodzieży, która powracając tłumnie ze szkoły, dopuszcza się różnych wybryków i uznano za konieczne, ażeby tłumy ciekawej gawiedzi, która na wezwanie nie chce się rozjechać, przykładnie ukarać.

Wreszcie uchwalono wysłać deputację do JE. ks. Namiestnika, złożoną z prezydium miasta i pp. Marchwickiego i Strojnowskiego w tym celu, ażeby w sprawie rozruchów przedłożył życzenia reprezentacyi miasta.

— Ruch pociągów na szlaku Ickany-Suczawa, z powodu uszkodzenia nasypu, został ponownie wstrzymany na czas nieograniczony.

— Zareczyny odbyły się we Lwowie p. Tadeusza Pohoreckiego, obywatela ziemskiego, syna Adama i s. p. Maryi z Remiszewskich, z panną Maryą Krehowiecką, córką Adama i Maryi z Podoskich.

— Z Tow. dziennikarzy polskich. Zwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa odbędzie się we Lwowie dnia 25 b. m. o godzinie 10 rano. Na porządku dziennym sprawozdanie z całorocznej działalności wydziału, oraz częściowy wybór członków wydziału.

— Telefon w Stryju. W dniu 16 b. m. odda się do użytku uczestników urządzoną w Stryju państwową sieć telefoniczną. Jako stacya centralna funkcjonuje tamtejszy c. k. główny urząd pocztowo-telegraficzny, z którym są w połączeniu wszystkie abonowane stacye telefoniczne.

— W sprawie udziału Galicyi w powszechnej wystawie paryskiej, mającej się odbyć w r. 1900, zjeżdża do Lwowa generalny komisarz dla tej wystawy, mianowany przez Rząd, rada Dworu Exner i wygłosi w niedzielę 21 b. m. o godz. 7 wieczorem publiczną prelekcję w sali ratuszowej. Wykład ten, zarówno ze względu na temat sam przez się zajmujący, jak i na osobę prelegenta, znanego z wypróbowanej dla naszego kraju życzliwości, wywoła niewątpliwie żywe zainteresowanie w sferach przemysłowo-handlowych. Wstęp na prelekcję za zaproszeniami bezpłatny. Ktoby nie otrzymał zaproszenia, a pragnął wziąć udział w zebraniu, zechce się zgłosić po karty wstępu do biura tutejszej Izby handlowej i przemysłowej w piątek lub w sobotę w godzinach przedpołudniowych, gdzie karty w miarę możliwości będą wydawane.

— Przedstawienie amatorskie. Klub urzędników poczty i telegrafu we Lwowie urządził we środę, dnia 17 b. m. w sali własnej przedstawienie amatorskie. Odegrane będą: „Aeronausta“, komedia w 1 akcie Aleksandra Stroki; „Bibiński“, komedia w 1 akcie Maryana Gawalewicza i „Pierwsza lepsza“, komedia w 1 akcie Aleksandra hr. Fredry. W antraktach przygrzywać będzie kapela własna. Początek o godzinie pół do 8 wieczorem.

— Na restaurację katedry na Wawelu deklarował się złożyć hr. Jakób Potocki z Brzeżan, hojny datek w kwocie 10.000 zł., a to w dwu ratach płatnych 1 lipca 1897 i 1 stycznia 1898.

— Na Wawel. Na ręce pani Bronisławy Seferowiczowej, małżonki rady Dworu i naczelnego dyrektora poczt i telegrafu w Galicyi, tutejszy klub szermierzy złożył kwotę 103 zł. 50 ct. na restaurację Wawelu, jako część dochodu z bału, przez ten klub w ubiegłym karnawale urządzonego.

† Zmarli w ostatnich dniach: We Lwowie, Edward Komunicki, właściciel mleczarni, przeżywszy lat 51.

W Krakowie, Kazimierz Langie, naczelnik biura w Tow. wzajemnych ubezpieczeń, uczestnik powstania r. 1863, przeżywszy lat 57. Był to znany i szanowany w mieście obywatel dla zalet serca i charakteru; brał gorący i żywy udział we wszystkich sprawach publicznych, w instytucjach, które dobro ludu i dobro społeczeństwa

miały na oku, a w tej mierze chwycił nieraz za pióro i dawał wyraz swoim zapatrywaniom i dążeniom. Urzędnik znakomity, kolega najlepszy, dotknięty został w ostatnich czasach ciężkim ciosem rodzinnym i odtąd zdrowie jego zachwiane zostało.

Kazimierz Langie znany był z pożytecznej pracy w towarzystwach, których zadaniem jest podniesienie gospodarstwa krajowego. Z bardziej znanych prac jego pióra wymieniamy: „Jak dźwigać bez nakładów zniszczone gospodarstwa rolne“, „Wskazówki do obliczania wartości majątków ziemskich“, „O Kółkach włościańskich w dzielnicach polskich pod panowaniem pruskim“. Pisał oprócz tego i ogłosił drukami wiele artykułów, cenionych przez sfery fachowe.

— **Oryginalne samobójstwo.** U Leizora Gutwirta, fabrykanta telesów pod 1. 9 przy ul. Wagowej, pracował terminator Chaskel Zucker, lat 24 liczący, który zazwyczaj nocował w warstwie swego majstra. Gdy dziś rano przemocą otworzono warstwą, z wewnątrz zamkniętą, zastano Zucker'a w całym słowa znaczeniu upieczonego, siedzącego na ruszcie pieca używanego do rozgrzewania żelazek do prasowania, tak, iż cały tułów schowany był wewnątrz tego pieca, a tylko nogi zwisały na zewnątrz. Dochożenia wykazały, że Zucker w ten niezwykły sposób pozabawił się życia, zapalwszy na sobie odzież, którą poprzednio obficie polewał naftą. Zwłoki odesłano do kostnicy szpitala powszechnego. Powodem samobójstwa była okoliczność, iż Zucker jako terminator dła braku dostatecznych dochodów nie mógł posłubić narzeczonej, z którą od dłuższego czasu utrzymywał stosunek miłosny, a wyzwolenie na czeladnika nastąpić mogło dopiero za kilka miesięcy.

— **Eksportacja zwłok** s. p. Stanisława Popiela, rządcy dóbr OO. Dominikanów w Dawidowie, odbyła się tamże w niedzielę popołudniu przy licznych udziałach krewnych i znajomych zmarłego z okolicy. Z kaplicy wyruszył kondukt około 4 popołudniu. Podczas smutnego obrzędu panował wzorowy porządek i spokój niezmiernie zmocony. Trumnę zarzuconą wieńcami odprowadził w asystencji komisarza starostwa udział huzarów do stacyi Siechów, zład kolejaj przewieziono zwłoki do Przemyśla, gdzie zostały wczoraj popołudniu złożone w grobowcu rodzinnym.

— **Z Brzeżan** piszą do nas: Że młodzież gimnazjalna znajduje poparcie ze strony dobrych ludzi, dowodem tego jest w każdym roku za inicjatywą pana marszałka Wolfartha, długoletniego prezesa i opiekuna bursy brzeżańskiej im. Jakubowicza, urządzany bal na dochód tego zakładu. Czem jest ten zakład dla młodzieży i dla społeczeństwa, o tem najlepiej wiedzą rodzice miejscowi i zamiejscowi, których synowie są tam umieszczeni. Obecnie miesiąc się w zakładzie 36 uczniów, z których 9 ma utrzymanie bezpłatne, 12 po 8 zł. miesięcznie, a inni płać cokolwiek więcej.

Ponieważ odsetki od kapitału żelaznego i dopłata elewów nie wystarcza na ich utrzymanie, przeto i w tym roku odbył się 16 lutego pod protektoratem hrabiny Potockiej, bal na dochód bursy.

Komitet w tym celu zawiązany, wywiązał się ze swego zadania znakomicie; tak miejscowi jako też zamiejscowi goście bawili się wesoło, a na cele bursy zebrano pokaźną sumkę.

Ogólny dochód wynosił 338 zł. 75 ct., wydatki 131 zł. 11 ct.; zostało czystego dochodu 207 zł. 64 ct., w czem miesiąc się hojny dar w kwocie 50 zł. protektorki balu, tudzież 50 zł. od p. Gamskiego, przedsiębiorcy kolejowego.

Podając rezultat balu do publicznej wiadomości, składa zarząd bursy serdeczne podziękowanie tak wszystkim ofiarodawcom, jako też tym znacnym mężom, którzy się urządzeniem balu tak szczerze zajęli i polecamy nadal młodzież bursową łaskawym względem.

— **Sprzeniewierzenie.** Według depesz wiedeńskich, dyrektor magazynu tytoniu w Rosau, Rudolf Foschum, który sprzeniewierzył około 150.000 zł., oddał się sam w ręce sprawiedliwości. Wraz z nim uwięziono jako podejrzanego o współwinę właściciela hurtownej trafiki, Henryka Loewa.

— **Sale Borgiów.** W tych dniach otwarto uroczyste w Rzymie sale Borgiów w Watykanie w obecności Ojca św., kolegium kardynalskiego i przedstawicieli dyplomacji przy Stolicy apostołskiej. Apartamenty Borgiów, wybudowane około r. 1490 przez Aleksandra VI, służyły za rezydencję Papięsom do Sykstusa V i jego następcy Klemensa VIII, którzy polecieli wybudować wspaniałą pałac, po dziś dzień stojący, którego jedna strona graniczy z placem św. Damazego, druga z kolumnadą placu św. Piotra.

Sale Borgiów, położone nad sławnymi „Stanzami“ Rafaela, wychodzą na dziedziniec Belvedere. Wejście do nich prowadzi przez pierwszą loggię Jana z Udine. Sal tych jest sześć:

1. „Pontyfikalna“ (18 m. długości, 12 m. szerokości), służyła za przedpokój. Ozdoby pierwotne zostały w niej odnowione z polecenia Papięsa Leona X, przez Jana z Udiny i Pierina del Vaga, według kartonów i rysunków Rafaela.

2. Sala „Życia Najśw. M. Panny i Jezusa Chrystusa“, tak zwana od treści malowideł Bernardina Pinturicchio i de Perouse. W tej sali znajdował się głośny fresk „Gody aldobrandyńskie“, nabyty przez Piusa VIII od rodziny ks. Aldobrandinich.

3. Sala „Życie świętych“, tych samych rozmiarów co poprzednia, posiada również malowidła wyżej wymienionych artystów. Sala ta, może najpiękniejsza ze wszystkich, mogłaby równie dobrze nosić nazwę „Izdy i Ozirisa“, gdyż Pinturicchio wymalował tu apoteozę wołu Apisa, symbol poświęcenia Ozirisa, przez wzgląd, że wół figuruje w herbie Aleksandra VI.

4. Sala „Sztuk wyzwolonych i nauk“, malowaną i dekorowaną jest również przez Pinturicchia.

5. Sala „Creda“ posiada malowidła, przedstawiające dwunastu Apostołów i dwunastu proroków, pensla Benedetta Bonfilia, ucznia Pinturicchia.

6. Sala „Sybil“, ozdobiona przez tegoż Bonfilia.

Ostatnie dwie sale nieregularnych kształtów, stanowiły niegdyś część wieży Borgiów wybudowanej w r. 1494.

Apartament Borgiów, mocno uszkodzony przez żołnierzy Burbonów, przez długi czas pozostawał w zupełnym zaniebaniu. Otwierano go czasami w czasie konklawe, by wybudować w nim kilka cel dla kardynałów. Papię Pius VII polecił tam umieścić galerie obrazów i rzeźb, ale dzieła sztuki przeniesiono następnie do muzeum Chiaramonti.

Ojciec św. Leon XIII. pomyślał w początkach swego panowania o robotach około restauracji apartamentu i tylko brak środków stał na przeszkodzie spełnieniu tych zamiarów tak prędko, jak to pierwotnie było postanowione. Zresztą praca ta nie była mała. Chcąc doprowadzić sześć wielkich sal do dawnego stanu należało rozebrać konstrukcje wewnętrzne, które zmieniały do niepoznania pierwotny rozkład apartamentu, następnie trzeba było odnowić i utrwalić cudownej piękności stinki, malowane i złożone przez Pinturicchia, oczyścić malowidła, a przedewszystkiem z kilku odnalezionych fragmentów dorobić wspaniałą majolikową posadzkę, wybornie harmonizującą z całością.

Majolik dostarczyły fabryki neapolitańskie i florenckie, a restauracja malowideł i stiuków odbyła się pod kierunkiem utalentowanego artysty malarza, stale zatrudnionego w Watykanie, Seitz'a. Tylko w dwóch salach odnaleziono cenne malowidła na murach, okrytych grubą warstwą zielonawej farby.

Inauguracja apartamentów odbyła się w sali „Pontyfikalnej“, mającej 223 metrów kwadratowych przestrzeni. Nisze okien przyozdobiono zbrojami i kaskami ze złoczonego brązu. Pomiedzy gobelinami na ścianach rozwieszono pęk dzid, balabard i mieczów. W małych witrynach wystawiono zbroje Juliusza II. i konetabla Burbona. Ostatnia przedziurawiona jest kula, która zabiła straszego kondotyera. Na środku, wprost okien na kolumnie marmurowej ustawiono biust Papięsa Leona XIII. Pomiedzy oknami umieszczono tron pontyfikalny, a z obu stron w podkowę fotele dla członków ciała dyplomatycznego.

W następnej sali wystawiono przeszliczną kolekcję majolik. Cały apartament użyty będzie na pomieszczenie kolekcji zabytków sztuki religijnej, które już zaczynają w nim gromadzić.

— **Kapelusz damskie w teatrze.** We środę ubiegłą w teatrze paryskim „Folies Dramatiques“, w chwili gdy kurtyna podnosiła się w górę w sztuce „Auberge du Tohu-Bohu“, na widok dwóch pań siedzących w pierwszych rzędach krzesel w olbrzymich kapeluszach, zaczęto jednogłośnie krzyżeć i wołać, żądając wyprowadzenia ich z teatru. Hałas był tak wielki, iż przerwano przedstawienie. Artysta Garnier wyszedłszy na scenę, prosił publiczność o spokój. Panie na skutek żądania komisarza policji umieszczono w łoży dyrekcji, jedynej tylko niezajętej, poczem sztukę poczęto grać w dalszym ciągu i wszystko wróciło do pierwotnego porządku.

Notatki literacko-artystyczne.

— **O Pamiętnikach hr. Potockiej,** zamieszcza dziennik *Temps* obszerny artykuł. Autor podając obszernie wyjątki z Pamiętników, podnosi ich wartość literacką i historyczną.

— **Ciekawe dokumenta.** P. W. Kos. w *Kraju* donosi z Paryża, że p. Waliszewski, pracując w świecie uporządkowaniem muzeum w Chantilly, znalazł nieznaną a wielkiej wagi dokumenty. Jest tam n. p. cała korespondencja, adresowana z Chantilly do Maryi Gonzagi, która rozświeca między innymi tajemnicze zaślubiny Marysieńki z Janem Sobieskim. Listy dostały się do Chantilly „przez sekretarza królowej Maryi Gonzagi, niejakiego Desnoyers. Opuściwszy po śmierci królowej Polskę, osiedlił się w Gdańsku, dokąd przewiózł wszelkie dokumenty. Desnoyers zmarł w Gdańsku, lecz postarł się, aby listy wróciły do Chantilly. — Co jest ciekawe w tem, to, że listy z Chantilly do Polski znajdują się w bibliotece, tymczasem listów, pisanych z Polski przez Maryę Gonzagę, w temże Chantilly niema.“

P. Waliszewski zamierza wydać o tym przedmiocie książkę francuską pod tytułem: „Marysieńka“ (z zachowaniem pisowni polskiej). — Prócz tego p. Waliszewski znalazł ciekawe do-

kumenty do historii kandydatury Kondeusza na tron polski.

— **Jubileusz.** Z Paryża donoszą: Obchodzono tu jubileusz znakomitej uczoney, o której Ernest Renan mówił, że jest „nieomal genialnym mężem“, Klemencya Royer. Grono uczonych i publicystów wyprawilo jej uczę, na której kolejno głos zabierali: akademik, profesor i ekonomista Levasseur; socyolog i antropolog Letourneau, który przypomniał, że gdy około roku 1860 pani Royer wydała tłumaczenie Darwina, przedmowa tłumacza zrobiła znacznie silniejsze wrażenie, niż samo dzieło, a to dlatego, że autorka z genialną logiką wyprowadziła w niej z twierdzeń Darwina całą teorię transformizmu, która wtedy przestraszała samego autora.

Po dr. Letourneau przemawiał senator Desmons i pani Fèresse-Deraimes, pani Marya Szeliga, w imieniu syndykatu prasy zagranicznej, Leopold Lacour, J. Boisi, deputowany-poeta Clovis Hugues deklamował piękne wiersze.

— **Repertuar teatru hr. Skarbka** pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dziś, we wtorek, pierwszy występ Miry Heller „Favoritta“, wielka opera w 4 aktach Donizettiego. Z udziałem pp. Myszugi, Górskiego i Jeromina oraz pani Kasprowiczowej.

We środę po raz pierwszy „Przekupka warszawska“, obraz historyczny w 5 aktach A. Belcikowskiego z panią Stachowicz w roli tytułowej.

We czwartek, drugi występ Miry Hellerówny „Carmen“, opera w 4 aktach Bizeta. Z udziałem pań: Kasprowiczowej, Korolewicz, Skalskiej oraz p. Myszugi i Górskiego.

W piątek uroczyste przedstawienie ku uczczeniu setnej rocznicy urodzin Józefa Korzeniowskiego (wznowienie) „Okno na pierwszym piętrze“, dramat w 1 akcie a 3 odsłonach J. Korzeniowskiego; „Okreżne“, komedia w 2 aktach ze śpiewami i tańcami J. Korzeniowskiego.

W sobotę, popołudniu, dla młodzieży szkolnej) „Zemsta“ komedia w 4 aktach Aleks. hr. Fredry (ojca).

Wieczorem trzeci występ Miry Hellerówny „Mignon“, opera w 4 aktach A. Thomasa. — Z udziałem panny Korolewicz, pani Kasprowiczowej oraz p. Myszugi i Jeromina.

CUDZOZIEMCY W GALICYI.

(FRAGMENT Z PRZESZŁOŚCI)

PRZEZ

STANISŁAWA SCHNÜR-PEPEŁOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Na podstawie owych spisów okazało się, że w roku 1776 na ogół ludności galicyjskiej, wynoszący 2.480.885 osób, wypadło 147.598 żydów. Natomiast w roku 1826 na ogół mieszkańców Galicyi 4.317.089, przydało żydów 238.266. Tak więc w ciągu pół wieku po rewindykacji cyfra ludności żydowskiej wzrosła się w dwójnasób, tworząc niemal szósty procent ogółu zaludnienia.

W taki sposób przedstawia się w najogólniejszym zarysie treść rozprawy naszego autora, który do kwestyi żydowskiej nieraz jeszcze powraca w swych pracach. Najbliższym tego dowodem artykuł jego pióra o żydach lwowskich, zamieszczony w „Nowem Archiwum“ wiedeńskim z roku trzydziestego*). Zauważywszy u wstępu, że Lwów jako główna siedziba handlu galicyjskiego, największą też stosunkowo ilość żydów gromadził w swych murach, nadmienia Stöger o ograniczeniach, jakie Rząd austriacki uznał za stosowne wprowadzić w życie wobec ludności starozakonnej w tem mieście. Ograniczenia te były dwójakiej natury. Z jednej bowiem strony określały szczegółowo dzielnice miasta, w których wolno było żydom mieszkać, posiadać własność nieruchomości i prowadzić handel, z drugiej zaś strony, zabraniały owe przepisy pomnożenia ludności starozakonnej we Lwowie przez osiadanie nowoprzybyłych. Wolno przeto było żydom mieszkać na przedmieściach: żółkiewskiem tudzież krakowskiem, dokąd też starozakonni, osiedli po innych przedmieściach, winni się byli przenieść najdalej do końca 1805 roku. W śródmieściu mogli wprowadzić dalszego domów przy ulicach: Ruskiej, Szkolnej, Serbskiej i Nowej, gdzie jednak dozwolono im utrzymywania sklepów oraz kantorów. Wyjątek pod tym względem stanowili jedynie hurtownicy, posiadający co najmniej 30.000 zł. m. k. majątku. Skutkiem dopiero wymienionych zarządzeń skupiła się ludność żydowska we Lwowie głównie na przed-

*) „Notizen über die lemberger Judenschaft“ — (Neues Archiv für Geschichte, Staatenkunde, Literatur und Kunst. Wien, 1830. — Nr. 44.)

mieściach krakowskiem (6479 żydów) i żółkiewskiem (8654 żydów). Taki stan rzeczy istniał w roku 1826. Niemniej skutecznym środkiem, mającym na celu zapobieżenie nadmiernemu wzmaganiu się populacyi żydowskiej był istniejący od lipca 1804 roku zakaz osiadania obcych żydów we Lwowie. Co więcej, nawet związki małżeńskie między członkami gminy lwowskiej a obcymi żydami zostały o tyle utrudnione, że żyd i żydówka ze stały o tyle utrudnione, że żyd i żydówka do Lwowa, zaślubiający osobę nienależącą do gminy miejscowej, musieli natychmiast opuścić i udać się do miejsca przynależności swej żony względnie męża. Obey przybyz starozakonny mógł wprowadzić uzyskanie u władzy rządowej pozwolenie na osiedlenie się we Lwowie, lecz oprócz świadectw nienagannego prowadzenia się oraz innych równocześnie dwie rodziny jego współwyznawców zrzekają się prawa pobytu w tem mieście. Tak więc zdołano utrzymać stosunek pewnej równowagi między ludnością chrześcijańską a starozakonną w stolicy kraju. Lwów w roku 1800 liczył na 24.545 chrześcijan, 13.412 żydów, zaś w roku 1826 żydów liczonon w mieście 19.277, chrześcijan 32.876.

I sprawa kolonii żydowskich, rozrzuconych po wsiach galicyjskich nie uszła bacznej uwadze naszego badacza, który kwestyi tej poświęcił osobny artykuł w „Austriackim archiwum“ z roku następnego*). rozczynający się od tych wiele charakterystycznych słów: „Pod pojęciem galicyjskiego żyda też polskiego żyda nikt nie rozumie osobistości, dwa różne stany; pójsz do żyda znaczy w mieście: wstąpić do sklepu, na wsi: do szynku...“

Taki stan rzeczy zastał w Galicyi Rząd austriacki, który zrazu rozmaitemi pośrednimi zarządzeniami usiłował nakłonić żydów do poświęcenia się uprawie roli. Gdy to nie po skutkowało, zastosował Rząd odnośny ustęp józefińskiej ustawy o żydach, w myśl której każda gmina starozakonna miała własnym kosztem osadzić na roli jedną rodzinę żydowską. W ten sposób mogłoby powstać 1410 gospodarstw żydowskich w kraju, więc przypomniano sobie o zapadłym już dawniej postanowieniu i zastosowano je w chwili ogłoszenia zakazu arendowania karczem wiejskich przez żydów. Cóż się jednak okazało? Oto w miejsce 1410 gospodarstw żydowskich powstało tylko 1332, a z tej cyfry w roku 1822 znalazło się zaledwo 836 gospodarstw żydowskich w kraju, przyczem zauważyć należy, że uprawa roli dla owych osadników nie była bynajmniej głównym źródłem zarobkowania. Przyczyną tak niekorzystnego rezultatu zabiegów rządowych upatrjuje Stöger w trudności pogodzenia przepisów rytualnych, obowiązujących starozakonnych z istotnymi wymaganiami rolnictwa. Do tego też doliczyć należy znaczną liczbę świąt, podczas których żyd musi się powstrzymać od wszelkiej pracy w polu, tudzież większe wymogi stanu u ludności starozakonnej, aniżeli u chłopca, a wówczas łatwo zrozumimy, dlaczego izraelici nie kwapi się do pluga. Zresztą, zwykło być faktorem dziedzica i protektorem chłopca, więc też wcale nie miał ochoty stawiać się poddanym pierwszego, a uczniem i towarzyszem pracy drugiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

*) Die Aekeransiedlungen der Juden in Galizien — Österreichisches Archiv. — Wien, 1831. — Nr. 67.

OSTATNIA POCZTA

Lwów, 16 marca.

Dzisiejszy *Kuryer Lwowski* na czole kroniki, a także *krakowska Nowa Reforma*, w telegramie ze Lwowa, doniosły, jakooby J.E. Pan Namiestnik ks. Sangusko zamierzał ustąpić zaraz po wyborach, ze swego stanowiska. — Możemy z całą stanowczością oświadczyć, że wiadomość ta niema najmniejszej podstawy.

Zatarg powstały z powodu budżetu marynarki, między parlamentem niemieckim, a rządem cesarstwa, zakończył się ustąpieniem kierownika urzędu marynarki, sekretarza stanu admirała Holmanna, który przedwczoraj wręczył cetarzowi Wilhelmowi swą prośbę o dymisyę. Dotychczasowy szef admirałicy już w ubiegłym tygodniu był celem gwałtownych nie raz ataków ze strony mówców wszystkich niemał stronnictw, z wyjątkiem prusko-konserwatywnego. W sobotę zaś odrzuca maresya budżetowa przedłożenie rządowe, uchwalając budżet marynarki o 12 milionów marek niżej od żądanej przez rząd sumy 66 milionów. Admirał Holmann, który domagał się budowy dwóch nowych krążowników i kilku torpedowców, uznał tę odmowę za rozstrzyga-

nie czekając na ostateczną decyzję w pełnej Izbie, wniósł prośbę o uwolnienie. W związku z tą sprawą stoi zapewne ostatnie pięciogodzinne posiedzenie rady ministrów; wiadomo jednak, jakie propozycje zamierza gabinet cesarzowi w tej sprawie przedłożyć.

Z Petersburga donoszą, że na tamtejszym dworze nurtowały intrygi, celem skłonienia cara, by w akcji mocarstw przeciw Grecji nie wziął udziału. Gdy jednakże minister hr. Murawiew oświadczył, że pada się do dymisji, jeżeli nie będzie położony kres intrygom paraliżującym akcję rządu cesarskiego, car stanął po stronie Murawiewa.

Wiedeński *Fremdenblatt* donosi, iż obecnie odbywają się narady mocarstw, w jaki sposób ma być powstańcom zakomunikowana uchwała, w sprawie udzielenia samorządu Krecie. — Admirałowie otrzymali już podobno od wszystkich rządów wskazówki w sprawie zarządzeń przymusowych.

Z kół rzekomo jak najlepiej poinformowanych dowiaduje się *Köln. Ztg.*, że ze strony greckiej czyniono w dniach ostatnich zabiegi celem nakłonienia rządów w Belgradzie i Sofii do podjęcia działania w Macedonii. Zabiegi te jednak nie odniosły żadnego skutku. Swoją drogą Turcy gromadzą wojska w Macedonii, nie mniej na granicy serbskiej i bułgarskiej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wybory do Rady państwa z IV kuryi.

Lwów, 16 marca. Przy wyborze posła z IV. kuryi w okręgu Lwów-Gródek-Jaworów, oddano we Lwowie głosów 278; z tego otrzymali: Teofil Merunowicz 152, Bazyl Nahirny 115, rozstrzelonych 11 głosów. W Jaworowie oddano głosów 177, z tego otrzymali: Teofil Merunowicz 90, Bazyl Nahirny 86, rozstrzelony 1 głos. W Gródku oddano głosów 146, z tego otrzymali: Teofil Merunowicz 73 głosów, Bazyl Nahirny 71, rozstrzelony 1 głos, 1 nieważny.

Ogółem na 636 uprawnionych głosowało 601. Jeden głos nieważny. Większość absolutna 301. Teofil Merunowicz otrzymał 215, Bazyl Nahirny 272 głosów, rozstrzelonych 12. Posłem wybrany Teofil Merunowicz.

Żółkiew, 16 marca. W okręgu Żółkiew-Sokal-Rawa przy wyborze posła z IV kuryi głosowało na 662 uprawnionych, 655 wyborców. Większość absolutna 328. Anatol Wachnianin otrzymał 344 głosów, dr. Michał Korol 287 głosów, 23 rozstrzelonych, 1 nieważny. Posłem wybrany Anatol Wachnianin.

Buczacz, 16 marca. W okręgu Buczacz-Czortków-Trembowla, głosowało na 561 uprawnionych 441 wyborców. Absolutna większość 229. Kornel Horodyski otrzymał 272. Julian Romańczuk 169. Posłem wybrany Kornel Horodyski.

Łańcut, 16 marca. W okręgu wyborczym Łańcut-Nisko głosowało w Łańcutcie 305. Ferdynand hr. Hompesch otrzymał 108 głosów, Józef Jachowicz 190 głosów, ks. Stanisław Hanusiak 7 gł. W Nisku głosowało 144 wyborców. Z tego hr. Ferdynand Hompesch otrzymał 180 głosów, dr. Bolesław Mikiewicz 14 głosów.

Ogółem w okręgu Łańcut-Nisko na 465 uprawnionych głosowało 449. Większość absolutna wynosi 225. Hr. Ferdynand Hompesch wybrany 238 głosami.

Jarosław, 16 marca. W okręgu wyborczym Jarosław-Cieszanów, głosowało w Jarosławiu 259; Robert Cena otrzymał 208 głosów, ks. Filemon Podoliński otrzymał 27 głosów, Sebastian Siara 23 głosów, 1 kartka próżna. W Cieszanowie głosowało 166 wyborców. Robert Cena otrzymał 115 głosów, ks. Podoliński 88; Sebastian Siara 6 głosów; 6 głosów rozstrzelonych, 1 kartka próżna.

W okręgu wyborczym Jarosław-Cieszanów na 440 uprawnionych głosowało 425 wyborców. Większość absolutna 213. Robert Cena, z partyi ks. Stojalowskiego, otrzymał 374 głosów, ks. Filemon Podoliński 65, Sebastian Siara 29 głosów.

Posłem wybrany Robert Cena.

Sambor, 16 marca. W okręgu Sambor-Staremiasto-Turka-Rudki, głosowało w Samborze 197 wyborców. Z tego otrzymał adjunkt sądowy z Kałusza Modest Karatnicki 139 głosów, dr. Kornel Czajkowski z Sambora 56, 2 kartki oddano próżno. W Staremiście na 181 głosujących M. Karatnicki otrzymał 45, dr. Czajkowski 86. W Turce na 153 głosujących otrzymał M. Karatnicki 151, dr. Czajkowski 2 głosy. W Rudkach na 162 głosujących otrzymał M. Karatnicki 73, dr. Czajkowski 89.

Ogółem w całym okręgu wyborczym na 677 uprawnionych, głosowało 643. Większość absolutna 322. P. Modest Karatnicki wybrany posłem 408 głosami. Dr. Kornel Czajkowski otrzymał 233 głosów.

Przemysł, 16 marca. W okręgu Przemysł-Dobromil-Mościska, głosowało w Przemysłu 188; Paweł Tyszkowski otrzymał 105. dr. Iwan Franko 80 głosów; rozstrzelonych 3.

W Dobromilu głosowało 235, Paweł Tyszkowski otrzymał 210 głosów, dr. Iwan Franko 24 głosów, kartka próżna.

W Mościskach głosowało 179. Paweł Tyszkowski otrzymał 77, dr. Iwan Franko 101 głosów, głosy rozstrzelone.

Ogółem w okręgu wyborczym Przemysł-Dobromil-Mościska na 614 uprawnionych głosowało 602. Większość absolutna 302. Paweł Tyszkowski otrzymał 392 głosów, dr. Iwan Franko 205, reszta rozstrzelona. Posłem wybrany Paweł Tyszkowski.

Tarnopol, 16 marca. W okręgu wyborczym Tarnopol-Zbaraż-Skałat, przy wyborze posła z IV. kuryi, głosowało: w Zbarażu 123 wyborców. Leon hr. Piniński otrzymał 69 głosów, Sfałat Szmygier z Roznoszynie 51 głosów. W Skałacie głosowało 132 wyborców. Leon hr. Piniński otrzymał 80, Szmygier 40 głosów, rozstrzelonych głosów 10. W Tarnopolu głosowało 227 wyborców. Leon hr. Piniński otrzymał 114, Szmygier 111 głosów, rozstrzelonych 2.

W okręgu wyborczym Tarnopol-Zbaraż-Skałat na 624 uprawnionych, głosowało 483 wyborców. Absolutna większość 242. Leon hr. Piniński otrzymał 263, Sfałat Szmygier z Roznoszynie 202 głosów, rozstrzelonych 10 głosów, nieważnych 7.

Posłem wybrany Leon hr. Piniński.

Tarnów, 16 marca. W okręgu wyborczym Tarnów-Pilzno-Dąbrowa, przy wyborze posła z IV. kuryi, w Dąbrowie na 179 głosujących Jakób Bojko otrzymał 164 głosów, Leopold Płaziński 15 głosów. W Tarnowie na 176 głosujących Jakób Bojko otrzymał 96 głosów, L. Płaziński 74; 5 głosów rozstrzelonych, 1 unieważniony. W Pilźnie na 195 głosujących J. Bojko otrzymał 132 głosów, Leopold Płaziński 63.

W całym okręgu na 628 uprawnionych głosowało 550. Większość absolutna 276. Jakób Bojko wybrany posłem 392 głosami, Leopold Płaziński otrzymał 152 głosów.

Stryj, 16 marca. W okręgu wyborczym Stryj-Zydaczów-Drohobycz, głosowało w Stryju 213. Xenofont Ochrymowicz otrzymał 82 głosów, dr. Eugeniusz Oleśnicki 141; w Żydaczowie głosowało 172, X. Ochrymowicz otrzymał 45 głosów, dr. Oleśnicki 127; w Drohobyczu głosowało 243, Xenofont Ochrymowicz otrzymał 214, dr. Oleśnicki 27 głosów.

Ogółem w okręgu Stryj-Zydaczów-Drohobycz na 639 uprawnionych głosowało 628. Większość absolutna 315. Dotychczasowy poseł X. Ochrymowicz otrzymał 341 głosów, dr. Eugeniusz Oleśnicki 295 głosów; dwa głosy rozstrzelone.

Posłem wybrany p. Xenofont Ochrymowicz.

Zaleszczyki, 16 marca. W okręgu Zaleszczyki-Borszczów-Horodenka głosowało: w Zaleszczykach 176 wyborców; Tadeusz Czarkowski-Golejewski otrzymał 117 głosów, dr. Michał Dorundiak 59 głosów; w Borszczowie głosowało 218 wyborców, Tadeusz Czarkowski-Golejewski otrzymał 134 głosów, dr. M. Dorundiak 73; rozstrzelonych 11. W Horodence głosowało 194 wyborców, T. Czarkowski-Golejewski 89, dr. M. Dorundiak 105 głosów.

Ogółem w całym okręgu głosowało na 609 uprawnionych 588 wyborców. Większość absolutna wynosi 295. Tadeusz Czarkowski-Golejewski otrzymał 340 głosów, dr. Michał Dorundiak 237, rozstrzelonych 11. Wybrany posłem ordynat Tadeusz Czarkowski-Golejewski.

Trembowla, 16 marca. W okręgu Trembowla-Husiatyn-Skałat wybrany posłem dr. Julian Olpiński 227 głosami na 396 głosujących.

Złoczów, 16 marca. W okręgu Złoczów-Przemysłany na 562 uprawnionych, głosowało 536. Większość absolutna 269. Wybrany posłem 291 głosami ks. Daniel Taniaczkiwicz, gr. kat. proboszcz z Zakomarza.

Brody, 16 marca. Przy wyborze posła z kuryi gmin wiejskich okręgu Brody-Kamionka głosowało: w Brodach na 287 uprawnionych 257 wyborców. Aleksander Barwiński otrzymał 203 głosów, dr. Andronik Mogilnicki 54 głosów. W Kamionce na 253 uprawnionych głosowało 245. Aleksander Barwiński otrzymał 177, dr. Andronik Mogilnicki 67, jeden głos nieważny.

Ogółem na 539 uprawnionych głosowało w okręgu Brody-Kamionka 503; większość absolutna 252; Aleksander Barwiński otrzymał 380, dr. Andronik Mogilnicki 121 gł. Wybrany posłem Aleksander Barwiński.

Kołomyja, 16 marca. W okręgu wyborczym Kołomyja-Kossów-Sniatyn, przy wyborze posła z IV. kuryi głosowało w Kossowie 166 wyborców. Jurko Sandulak, gospodarz z Karłowa otrzymał 132 głosów, dr. Teofil Okuniewski 34 głosów. W Sniatynie głosowało 152 wyborców, Jurko Sandulak otrzymał 55 gło-

sów, dr. Teofil Okuniewski 94 głosów, 3 głosy unieważniono. W Kołomyi głosowało 241 wyborców, Jurko Sandulak otrzymał 62, dr. Teofil Okuniewski 172 głosów.

Ogółem w okręgu wyborczym Kołomyja-Kossów-Sniatyn na 587 uprawnionych głosowało 559 wyborców. Większość absolutna 280. Jurko Sandulak otrzymał 249, dr. Teofil Okuniewski 300 głosów. Posłem wybrany dr. Teofil Okuniewski.

Brzeżany, 16 marca. W tutejszym okręgu wyborczym na 628 uprawnionych głosowało ogółem 607 wyborców. Większość absolutna 304. Dr. Jan Walewski otrzymał 312, Julian Romańczuk 286 głosów, reszta rozstrzelona. Posłem wybrany dr. Jan Walewski.

Sanok, 16 marca. Posłem z tutejszego okręgu wybrany Józef Wiktor z Czudca.

Stanisławów, 16 marca. Posłem z tutejszego okręgu wybrany znaczną większością ks. Kornel Mandyczewski. P. Julian Romańczuk pozostał w mniejszości.

Kałusz, 16 marca. W okręgu Nadwórna-Dolina-Bóbrka wybrany posłem Edmund Nawrocki. Julian Romańczuk pozostał w mniejszości.

Bochnia, 16 marca. Zarządzono ścisłej wybór między Janem Goetzem a Adamem Bardelem.

Nowy Sącz, 16 marca. Posłem wybrany Jan Potoćzek.

Biała, 16 marca. Posłem wybrany zwolennik ks. Stojalowskiego, Jan Łabuda. Franciszek Kramarczyk pozostał w mniejszości.

Kraków, 16 marca. Posłem wybrany dr. Michał Danielak (389 głosów).

Wadowice, 16 marca. Wybrany posłem ks. Szpunder.

Ropczyce, 16 marca. Wybrany posłem Franciszek Krempa.

Rzeszów, 16 marca. Wybrany posłem Tomasz Szajer ze Słociny.

Jasło, 16 marca. Zarządzono wybór ścisłej między Pawłem Nawrockim a księciem Pawłem Sapiehą.

Wiedeń, 16 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał sierzantowi obrony krajowej w Krakowie, Steinsbergowi, srebrny krzyż zasługi z koroną.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędziego powiatowego Antoniego Piskożuba w Horodence do Tyśmienicy i zamianował sędziami powiatowymi adjunktów sądowych: Ignacego Nowaka w Brodach dla Zaleszczyk, Michała Panescha w Drohobyczu dla Kossowa, Jana Wisłockiego w Dobromilu dla Horodenki, Jędrzeja Wieczkowskiego w Tarnopolu dla Obertyna, Romana Alexiewicza w Szczereu dla Uhnowa, Bronisława Lewickiego w Radymnie dla Wiśniowczyka.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sekretarzami rady przy trybunałach pierwszej instancji adjunktów sądowych: Fryderyka Seibor-Rylskiego w Wiśniowczyku dla Lwowa, Celestyna Frieda w Złoczowie dla Jwowa, Juliana Zubrzyckiego w Brzeżanach dla Złoczowa, Józefa Franciszka Zawadzkiego we Lwowie dla Lwowa.

Wiedeń, 16 marca. Wczoraj w biurze Zakładu kredytowego ukonstytuowało się Towarzystwo akcyjne dla przemysłu naftowego, z siedzibą we Lwowie. Prezydentem Towarzystwa wybrany dyrektor Zakładu kredytowego Gustaw Mauthner.

Paryż, 16 marca. Dzisiejsze dzienniki poranne wyrażają ogólnie zadowolenie z wczorajszej uchwały Izby dep. i są zdania że Francji byłoby trudno a nawet niemożliwe usunąć się z koncertu europejskiego. Niektóre jednak pisma są zaniepokojone o najbliższą przyszłość.

Paryż, 16 marca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych wniósł Goblet interpelację w sprawie kretenskiej. Oświadczył przytem, że Francja nie powinna wziąć udziału w zarządzeniach przymusowych przeciw Grecji.

Minister spraw zagranicznych Hanotaux żądał, ażeby Izba zaaprobowowała obecnie tę samą politykę, którą uznała w dniu 22 lutego za odpowiednią, mianowicie: utrzymanie pokoju przez koncert europejski i nadanie Krecie autonomii. Minister oświadczył dalej, że mocarstwa doszły do porozumienia co do następujących punktów: autonomia wyspy pod zwierzchnictwem sultana; odwołanie wojsk greckich i odwołanie wojsk tureckich, z wyjątkiem tych, które pozostają skoncentrowane w miejscowościach okupowanych przez mocarstwa; w celu zapewnienia porządku wyszłe każde mocarstwo oddział z 500 do 600 żołnierzy dla wzmocnienia załóg na Krecie; gdyby Grecja wojsk swych nie odwołała, zarządzane zostaną bezzwłocznie środki przymusowe, mianowicie nastąpi ścisła blokada wyspy, a nadto, gdyby się okazała potrzeba, utrzymają admirałowie upoważnienie do blokowania pewnego punktu Grecji. Polityka wyłączenia się od akcji mocarstw nie jest dla Francji korzystną, bo w takim razie sprawa byłaby załatwioną bez Francji, a pewno na niekorzyść Francji. System, który

rząd Izbie zaleca, jest ten: pracować około uspokojenia Krety i utrzymania pokoju. Rząd oczekuje w razie, jeżeli Izba ma doń zaufanie, uchwały zatwierdzającej jego politykę (Oklaski).

Dep. Millerand ubolewał nad środkami przymusowymi przeciw Grecji. Francja powinna była zawiadomić mocarstwa, iż uczyni wszystko w celu zabezpieczenia pokoju, atoli w bezpośredniej akcji przeciw Grecji udziału nie weźmie.

Prezes ministrów Meline oświadczył, że byłoby nieroztropnym stworzyć takie położenie, które mogłoby wywołać wojnę ogólną. Dla tego też Europa sprzeciwia się aneksji Krety przez Grecję. Koncert europejski jest jedynym środkiem zmuszenia sultana do koniecznych reform, bez których Turcy upaśćby musieli. Prezes ministrów przedstawił wreszcie potrzebę szybkiego działania i niestosowność polityki odosobnionej. (Oklaski).

Dep. Jaures zarzucił politykę francuskiemu francuskiemu, że uprawiają politykę rosyjską, nie stając na wyłącznie francuskim stanowisku, albo też łudzą Francję co do przyjaznego dla niej usposobienia Murawiewa.

Hanotaux i Meline protestują energicznie przeciw tym wywodom, prezydent Izby wzywa Jaurésa do porządku.

Porządek dzienny, proponowany przez Gobleta tej treści, że Francja powinna wziąć udział tylko w takiej akcji zagranicznej, która odpowiada jej istotnym interesom i tradycjom odrzuca Izba 347 głosami przeciw 173, a przyjęła wniosek zatwierdzający oświadczenia rządu 356 głosami przeciw 173.

Ateny, 16 marca. Według nadesłanej tu autentycznej depeszy zaniechano między narodowej okupacji Krety, w skutek sprzeciwienia się Austro-Węgier i Niemiec. Natomiast ma nastąpić niebawem pokojowa blokada Krety i Grecji. Mocarstwa postanowiły zapobiedz wojnie między Grecją a Turcją. — Wiadomości te wywołały tutaj wielkie poruszenie umysłów.

Ateny, 16 marca. Wczoraj wieczorem odmaszerowało na granicę 5000 wojska. Tłumy ludności żegnały je pełnymi zapalnymi okrzykami.

Ateny, 16 marca. Podczas wczorajszych ćwiczeń w strzelaniu eksplodowała na pancerniku rosyjskim bomba, a to w chwili, gdy ją miano ładować. Zginęło na miejscu 9 oficerów i 15 szeregowców, a 15 żołnierzy odniosło ciężkie rany.

Ateny, 16 marca. Przeważa tutaj pesymistyczne usposobienie. Rząd grecki miał oświadczyć, że w ostatniej swojej nocie poczynił wszelkie możliwe ustępstwa; dalej pójsé nie może i nie już więcej uczynić nie może. Oczekuje on teraz ultimatum i rozpoczęcia pokojowej blokady. Ewentualność taka nienapawa zbyt dużym strachem opinii publicznej. Dzienniki nawet te, które odznaczają się wielkim umiarkowaniem oświadczenia, że cała odpowiedzialność, za to co teraz może nastąpić, spadnie na Europę, która nie chce przyjąć umiarkowanych, życzliwych i słusnych propozycji Grecji dla załatwienia sprawy kretenskiej.

Kanea, 16 marca. Działła okrętów zagranicznych bombardowały Kissamo, które skutkiem tego jest zupełnie zniszczone. Fort jednak ocalał. Obszaryła go kompania wojska tureckiego i oddział artylerji.

Kandya, 16 marca. Miasto oddane jest zupełnie na łup. Położenie w Rethymno dzięki interwencji konsulatów, mniej jest krytyczne. W okolicy jednak grasują bezustannie bandy, które łupią i palą. Gubernator nie może nic uczynić w interesie zabezpieczenia życia i mienia ludności.

Komendant wojsk zagranicznych, Amoretty, poczynił zarządzenia przeciw szerzącej się epidemii ospy.

Londyn, 16 marca. Do *Times'a* donoszą z Kani pod dniem 15 b. m.: Koła urzędowe są zdania, że ścisła blokada Krety niebawem a może już dzisiaj nastąpi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16go marca 1897, godzina 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 82-10, Węgierskie akcje kredytowe 397— Akcje anglo-austriackie 154-50, Akcje banku Union 286-50, Akcje kolei południowej 87-50, Losy tureckie 46-25, Akcje kolei państwowej 345—, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 288—, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-50, Akcje tytoniowe 137—, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-40, Akcje kolei Ebental 267-50, Akcje banku dla krajów koronnych 232—, 4-procentowa węgierska renta złota 122—, Akcje banku związkowego 256—, Rubel papierowy 1-27—, Węgierska renta papierowa 99-30, Kredytowe ziemski 442—, Kredyty 360—, Rimamurania 233-50. Usposobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsza piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct, w dniu powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niedgdy Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż,

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

godziny 1 z południa. — Biblioteka muzea na otwarta codziennie od godziny 11 przed do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct, w niedzielę wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godz. 1 w południe — we środy i piątki od godziny 11 przed do godz. 2 po południu. Wstęp wolny. Przewodnik kosztuje 30 ct.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dnem 1 maja 1896 (czas środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi			Do Lwowa odchodzą:	Pociągi		
	pospieszne	osobowe			pospieszne	osobowe	
Z Berlina	5:10	1:30	8:55	Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia	8:40	2:50	11:00
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5:10	1:30	8:55	Do Warszawy	8:40	—	11:00
Z Warszawy	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (do 1/2 do 20/30 włącznie) (*od 20/30 do 10/15 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Przemysł	5:10	—	8:55	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	8:40	—	11:00
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Rozwadowa i Nadbrzezia przez Zambicę	5:10	—	8:55	Do Chabówki przez Tarnów	8:40	—	11:00
Z Chabówki przez Tarnów	5:10	1:30	8:55	Do Chabówki przez Rzeszów	8:40	—	11:00
Z Chabówki przez Rzeszów	5:10	1:30	8:55	Do Chabówki przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Chabówki przez Przemysł	5:10	1:30	8:55	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	8:40	2:50	11:00
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	5:10	1:30	8:55	Do Chyrowa, Sanoka, Iwonice, Rymanowa przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Krosna, Iwonice, Rymanowa, Sanoka przez Przemysł	5:10	1:30	8:55	Do Mezb-Laborez i Pesztu przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Mezb-Laborez i Pesztu przez Przemysł	5:10	—	8:55	Do Ławocznego, Munkacza, Miskolca, Pesztu przez Stryj	8:40	—	11:00
Z Ławocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza	5:10	—	8:55	Do Hrebenowa (tylko od 10/15 do 20/30 włącznie) przez Stryj	8:40	—	11:00
Z Hrebenowa (tylko od 10/15 do 20/30 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Skolego i Stryja (*do Skolego od 1/2 do 20/30 włącznie)	8:40	—	11:00
Z Skolego i Stryja (*do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	5:10	—	8:55	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	8:40	—	11:00
Z Stanisławowa przez Stryj	5:10	—	8:55	Do Chyrowa przez Stryj	8:40	—	11:00
Z Chyrowa przez Stryj	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Kőrösmező, Kolomyi-nadw. przedm., Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolungu	8:40	—	11:00
Z Suczawy, Husiatyna, Kőrösmező, Słobody rung., Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Pezenizyna, Czudyna i Berhomethu (każdego poniedziałku), Radowice	8:40	—	11:00
Z Suczawy, Czortkowa, Kőrösmező, Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i Jass	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Czortkowsa, Kałusza, Kőrösmező, Kimpolungu	8:40	—	11:00
Z Suczawy, Radowice, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Pezenizyna	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Kałusza, Pezenizyna, Nowosiłicy, Radowice	8:40	—	11:00
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosiłicy, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	5:10	—	8:55	Do Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską	8:40	—	11:00
Z Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	5:10	—	8:55	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca Lwów-Podzamcze)	8:40	—	11:00
Z Bełżca	5:10	—	8:55	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca głównego)	8:40	—	11:00
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzamcze)	5:10	—	8:55	Do Zimnej-Wody (od 1/2 do 2/3 włącznie)	8:40	—	11:00
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec główny)	5:10	—	8:55	Do Brzuchowic (od 1/2 do 2/3 włącznie) w dni powszednie i niedziele	8:40	—	11:00
Z Brzuchowic (od 1/2 do 2/3 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Brzuchowic (od 1/2 do 2/3 włącznie) w dni powszednie i niedziele	8:40	—	11:00
Z Brzuchowic (od 20/30 do 10/15 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Janowa (od 1/2 do 20/30 włącznie) w dni powszednie	8:40	—	11:00
Z Janowa (*przez cały rok, tylko od 10/15 do 20/30 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Janowa od 1 października 1896	8:40	—	11:00
Z Janowa	5:10	—	8:55		8:40	—	11:00

Uwaga: Godziny drukowane tustymi czerwonkami, oznaczają porę nocną od godziny 9:00 wieczór do godz. 5:00 rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 według zegara lwowskiego

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zastawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie książeczkowym. Informacja w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

HOTEL IMPERIAL

Lwów, ul. Trzeciego Maja l. 3. pierwszorzędny hotel, restauracja i kawiarnia.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe

wypłaca bez potrącenia prowizji i kosztów

Kantor wymiany

c. k. uprzyw. Galic. akc. Banku hipotecznego. Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do lokalu parterowego w gmachu bankowym.

Przyjechali do Lwowa

dnia 15 marca 1897.

HOTEL GEORGE.

PP. K. br. Kirehbach z Stanisławowa, F. Hubicki z Wiednia, J. Lanbe i T. br. Leonhardi z Wiednia, J. Nemethy z Marburgu, A. Kossman z Warszawy.

HOTEL BELLEVUE

PP. Ks. W. Andruchów z Rochatyna, S. Smolewski z Podniestrzan, J. Fink, A. Zawadzki z Krakowa, dr. adw. Jarosz z Nowego Sącza, T. Bilinski z Rosy, J. Łukominski z Berlina, K. Lewicki z Sanary, F. Wiszniewski z Kolomyi, Z. Janicki z Żółkwi, A. Dąbrowski z Tarnopola, Z. Masłowski z Tarnowa, K. Traczewski z Jaworowa, A. Piotrowski z Pragi, R. Sekieta z Liska.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. J. Oborski z Warszawy, Hr. Coqueranton z Żółkwi, Ks. Z. Pawłowski z Kolomyi, Ks. Trebicki z Pezenizyna, St. Libelt ze Schodnicy, D. E. Lipiński z Krakowa, M. Udrycki z Mostów, M. Torosiewicz z Poltwy.

Cennik wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 16. marca 1897.

I. Akcje za sztuki.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	216 50 220
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. wa. w srebr.	286 — 289
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. kred. gal. po 200 zł. w. a.	390 — 400
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a.	210 — 200
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron wa.	190 — 200
II. Listy zastawne za 100 zł.	
Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr.	110 20 110 90
" " 4 1/2% " " los w 50 l.	100 — 100 70
" " 4% " " w 60 l. po 200 k.	96 70 97 40
" kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	100 50 101 20
" " 4% w. a. los w 57 l.	97 50 98 20
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisyja)	97 80 98 50
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat	97 60 98 30
" " 4% los w 56 lat	97 40 98 10
III. Obligki za 100 zł.	
Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97 70 98 40
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	103 — 102 70
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.)	102 — 102 70
" " 4 1/2% (3. em.)	100 20 100 70
Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873	105 — — —
" " 4% w. a. z roku 1891	— — —
" " 4% po 200 koron z roku 1893	97 40 98 10
Pożyc. m. Lwowa 4% po 200 koron	97 — 97 70
IV. Losy.	
Miasta Krakowa	25 — 27 —
" Stanisławowa	— — —
V. Monety.	
Dukat cesarski	5 63 5 73
Napoleon'or	9 51 9 61
Pół imperyał	9 55 — —
Rubel rosyjski srebrny	1 20 1 25
" papierowy	126 40 127 40
100 marek niemieckich	58 50 58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.

A. Ogólny dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	101.10 101.30
lut-listopad	101. — 101.20
Jednolity dług państwa w srebrze styzeń-lipiec	101.15 101.85
kwiecień-październik	101.10 101.35

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	
152. — 153. —	
1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	142.50 143. —
1860 po 100 zł. 5 pr.	154. — 155. —
1864 po 100 zł.	188. — 189. —
1864 po 50 zł.	188. — 189. —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	
156.50	157.25
B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).	
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	122.55 122.75
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	100.40 100.60
C. Obligacje kolejowe.	
Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	98.85 99.85
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	119.50 120.50
" za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje)	256. — 258. —
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	126. — 126.90
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	99. — 10. —
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje 5 pr.)	217.25 217.75
Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).	
Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113.75 134. —
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	99.20 100.20
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr.	99.65 100.65
Kol. bukowskińskiej lokaln. za 200 kor. 4 pr.	98.50 99.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.20 100.20
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	99.10 100.10
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr.	121. — —
C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).	
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	— —
" w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.	99.30 99.50
" obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	100.40 101.40
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr.	141. — 142. —
" pożycz. premiowa za 100 zł.	151. — 152. —
" " za 50 zł.	151. — 152. —
D. Obligacje indemnizacyjne.	
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	97.50 98. —
Węgier za 100 zł. 4 pr.	97.40 98.40
E. Inne publiczne pożyczki.	
Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.	127.50 128.50
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pr.	108. — 108.80
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr.	97. — 98. —
Bukowińskie obl. propinacyjne los. za 100 zł. 5 pr.	103.25 104. —

Galic. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	
98.75	100. —
" " " " 1893 za 200 kor. 4 pr.	97.40 98.40
" oblig. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.	97.30 98.30
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	97.25 98.25
Renta włoska za 100 kor. 4 pr.	— —
Pożyczka serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	34.50 35.50
Tureckie obl. prem. kolej. za 400 frank.	44.75 44.25
F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).	
Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr.	101. — 101.50
Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr.	99.70 100.70
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	116.50 117.50
" " " " 1889 3 pr.	117.25 118. —
Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr.	105. — 105.50
" " " " los. 4 pr.	96. — 96.50
Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr.	110.10 111.10
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	100. — 100.60
" " " " 60 lat za 200 koron 4 pr.	96.75 97.25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	97. — 97.80
" " " " 4 pr. los. 41 lat	97.75 98.25
" " " " 4 pr. stare	98. — 98.50
" " " " 4 pr. za 200 kor.	97.50 98. —
Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	100.10 101.10
Banku krajowego oblig. komun. 2	102. — 102.80
Banku krajowego oblig. komun. 3	— —
Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100. — 100.80
Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr.	97.50 98.50
" obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr.	— —
Austro węg. banku 4 1/2 lat los. 4 pr.	100.10 101. —
" " " " 50 lat los 4 pr.	— —
G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.	
Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	109. — —
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105. — 105.80
Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr.	117.50 — —
Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.	101.70 102.70
" " " " " " 1887 4 pr.	101.20 102.20
" " " " " " 1888 4 pr.	101.35 102.35
" " " " " " 1891 4 pr.	101.75 102.75
Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	92.75 93.25
Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	98.60 99.60
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.50 100. —
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	107.50 108.50
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	107.25 108.25
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	98.20 99.20
H. Losy (za sztuki).	
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	7. — 7.50
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł.	199. — 200. —
Clary 40 zł. mk.	57.25 58.25
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr.	146. — 152. —
Pożyczka m. Insbruku 20 zł.	27. — 27.80
Losy m. Krakowa 20 zł.	25.50 26.50
Pożyczka m. Lublany 20 zł.	22. — 23. —
Palfy 40 zł. mk.	58. — 59. —
Czerw. krzyża aust. tow. 10 zł.	19.50 20.50

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	
10.50	11.50
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.	24.75 27.75
Salma 40 zł. mk.	64.50 66.50
Pożyczka m. Salzburga 20 zł.	25.75 26.75
St. Genois 40 zł. mk.	72. — —
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.	— — 152. —
" m. Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr.	146. — 73. —
" " " " 50 zł. 4 pr.	62. — 60. —
Waldstein 20 zł. mk.	57. — —
J. Akcje banków (za sztuki).	
Banku Anglo austr. 120 zł.	154.50 155.60
Peszt. banku handl. 500 zł.	

Licytacje.

L. 1717 (1951 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Banku hipotecznego we Lwowie dozwolona została w celu ściągnięcia 3 rat po 1641 zł. 40 ct. egzekucyjna sprzedaż dóbr Żywaczów Grzegorzowka dłużnika Grzegorza Żyrgiewicza własnych w h. 403 ks. tabul. tut. sądu objętych w dwóch na dzień 22 marca 1897 i 20 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomienione dobra na pierwszym terminie sprzedane za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 116.000 zł. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej zostanie sprzedane, że każdy ehęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 11.600 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Staubera został ustanowionym, wreszcie, że akt opisania przynależności w mowie będących dóbr, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane Kołomyja, 6 lutego 1897.

L. 24652 (1949 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę e. k. uprzyw. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie dozwolona została w celu zaspokojenia kwoty 85 zł. 20 ct. z 8% odsetkami zwłoki od 1 listopada 1894 kwoty 85 zł. 20 ct. z 8% zwłoki od 1 maja 1895, kwoty 85 zł. 20 ct. z 8% odsetkami zwłoki od 1 listopada 1895 i kwoty 85 zł. 70 ct. z 8% odsetkami zwłoki od 1 maja 1896, tudzież kosztów obecnie w kwocie 23 zł. 60 ct. przyznanych egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Ryfki Chajes pod Nr. 46 położonej wyk. hip. l. 153 ks. gr. dla 1 dz. m. Kołomyi objętej w dwóch na dzień 6 kwietnia i 4 maja 1897 każdym razem na godzinie 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 18.000 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej zostanie sprzedana, że każdy ehęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 1800 zł. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którym uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realności później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Zipsera z substytucją adw. dr. Jurcenki został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane. Kołomyja, 30 stycznia 1897.

L. 8966 (1934 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się celem zaspokojenia pretensyi Wysokiego Skarbu Państwa w kwocie 40 zł. wa. z pn. dnia 22 kwietnia i dnia 20 maja 1897 kaidym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności w h. 212 gminy kat. Uście sprzedanej objętej, dłużnika Mojżesza Rostoldera własnej a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 440 zł. wa., a na drugim także niżej tejże.
Wadyum wynosi 44 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem późniejszych wierzycieli, ustanowiono Aleksandra Holubaz Uścia zielonego. Monasterzyska, 30 listopada 1896.

L. 6626 (1898 2-3)
W dniach 26 kwietnia i 31 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 zrana odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Pauliny Reiner w kwocie 1250 zł. wa. z pn. publiczna licytacja realności l. k. 26 w Piszarach położonej wykazem hipotecznym gm. katastr. Piszary Nr. 8 objętej.
Cena wywołania 3080 zł. wa., wadyum 308 zł. wa., resztę warunków przejrzeć wolno w tutejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Lipowski w Krzeszowicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 2 stycznia 1897.

L. 8747 (1990 2-3)
Z e. k. Sądu powiatowego w Potoku złotym podaje się do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Racheli z Freibików Kruglowej przeciw Herzowi Freibikowi w ilości 300 zł. z pn. realność egzekuta wyk. hip. 136 w Potoku złotym w tymże sądzie w dniu 31 marca i w dniu 5 maja 1897 każdym razem o 10 godzinie rano, jednakowoż w pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, a dopiero w drugim terminie

także poniżej ceny szacunkowej będzie sprzedana.
Cena wywołania 1763 zł., wadyum 176 zł. 30 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i akt ocenienia są w sądzie do przejżenia.
C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 31 grudnia 1896.

L. 10136 (1938 2-3)
Celem ściągnięcia sumy 18 zł. 77 ct. wa z pn. na rzecz Feigi Teme Blej odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 22 kwietnia 1897 i dnia 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa licytacja realności w h. 1221 gminy katastralnej Sołotwina objętej Hnata Sliżuka własnej.
Cena wywołania 165 zł., wadyum 16 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli niewiadomych, ustanawia się kuratorem e. k. notaryusza w Sołotwinie p. Studzińskiego.
Sołotwina, 3 listopada 1896.

L. 15368 (1991 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 559 zł. 57 ct. odbędzie się w dniu 6 kwietnia 1897 i w dniu 5 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 58 gm. Wiśniowa objętej dłużniczki Maryanny Wszolkowej własnej.
Ceną wywołania stanowi wartość szacunkowa 2606 zł., wadyum 261 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony został adw. dr. Strowski w Ropczycach.
Ropczyce, 28 stycznia 1897.

L. 2505 (1892 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Białej w kwocie 2112 zł. z pn. zostanie realność pod lk. 12, lwh. 18 i połowa realności lk. 45, lwh. 70 i cała realność lk. 80, lwh. 108 w Bystrej Jana i Agnieszki Nikłów własne, dnia 26 kwietnia 1897 i dnia 29 maja 1897 o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 5898 zł. 28 ct., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Wadyum wynosi 590 zł.
O tem zawiadania się wierzycieli, którzy po dniu 11 lutego 1897 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o licytacji uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. dr. M. Aronsohna i przez edykta.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 22 lutego 1897.

L. 655 (1868 2-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod lwh. 247 w Kętach Leopolda i Netti Ringerów w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 26 kwietnia 1897 i dnia 25 maja 1897 każdorazowo o godzinie 10 rano na drugim terminie niżej ceny wywołania 8100 zł.
Wadyum wynosi 810 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono adw. Chrzanowskiego w Kętach.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w Sądzie przejrzeć.
Kęty, 8 lutego 1897.

L. 5558 (1972 2-3)
W e. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim, celem zaspokojenia wierzytelności Natana Leiba Mandla w kwocie 466 zł. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/3 części realności pod Nk. 151 w Hermanowu położonej w h. 231 ks. gr. gm. kat. Hermanowa objętej na imię Pawła Malaka zaintabulowanej w dniach 9 kwietnia i 14 maja 1897 każdym razem o 10 godz. przed południem.
Cena wywołania 520 zł. 66 2/3 ct. a. w. wadyum 52 zł. 06 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, 20 września 1896.

L. 9804 (1973 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadania, że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczędności w Krakowie w kwocie 2500 zł. w dniach 20 kwietnia 1897 i 18 maja 1897 w Sądzie o godz. 10 rano realność pod lk. 8 w Rybitwach objęta przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 11020 zł. 31 ct. Zakład 110 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz resztę warunków licytacyjnych przeglądać można w registraturze Sądu.
O tem zawiadania Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas

doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 15 listopada 1896 do hipoteki weszli do rąk e. k. notaryusza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, 28 grudnia 1896.

L. 10794 (1974 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadania, że w celu zaspokojenia wierzytelności Jozuego Birnstaina w kwocie 560 zł. w dniach 20 kwietnia i 18 maja 1897 w Sądzie o godzinie 10 rano 7/12 części realności pod lk. 1 w Lednicy niemieckiej lwh. 81 ks. grunt. gm. Lednica niemiecka objęta przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 2061 zł. 50 ct. Zakład 207 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz resztę warunków licytacyjnych przeglądać można w registraturze sądu.
O tem zawiadania Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 25 listopada 1896 do hipoteki weszli do rąk e. k. notaryusza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, 30 grudnia 1896.

L. 9468 (1491 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Ząbzyka w kwocie 263 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tym Sądzie dnia 27 kwietnia 1897 i dnia 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności lwh 155 i połowy realności lwh. 335 ks. gr. gminy kat. Kupno objętych Agnieszki z Przybyłów Prenetowej własnych
Cena wywołania 395 zł.
Wadyum 39 zł.
Resztę warunków licytacyi, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego Sądu.
Kolbuszowa, 12 grudnia 1896.

L. 10069 (1992 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadania, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Herscha Kneppla w tutejszym Sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja 1) posiadłości lwh. 244 gminy Kupnowie objętej, 2) posiadłości lwh. 395 gminy Kupnowie objętej dłużnika Stefana Maryniaka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 6 kwietnia 1897 i dnia 11 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim nawet poniżej takiej.
Wadyum wynosi 10%.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest p. Stanisław Dembowski w Rudkach.
Rudki, 29 grudnia 1896.

L. 11666 (1838 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w resztującej kwocie 445 zł. 86 ct. w. a. odbędzie się w gmachu tego Sądu dnia 27 kwietnia 1897 i dnia 1 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności w h. 5 ks. gr. gm. kat. Gliny wielkiej objętej obecnie Maryi z Slimów Wojtusiakowej, Piotra Mazora i Anny z Wojtusiaków Mazurowej własnej.
Cena wywołania wynosi 2200 zł.
Wadyum 220 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Władysław Krasicki w Radomyślu.
Radomyśl, 6 stycznia 1897.

L. 6234 (1726 2-3)
Gwoździecki Sąd powiatowy przedsię weźmie przymusową licytację realności: a) lwh. 467 księgi gruntowej gminy Winograd, b) lwh. 134 księgi gruntowej gminy Ostrowiec i c) lwh. 365 księgi gruntowej gminy Chwałiboga nieobjętej masy spadkowej Lejzora Liebmana własnych, 22 kwietnia i 20 maja 1897 w sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena szacunkowa realności: a) 1412 zł., wadyum 141 zł. 20 ct., realności b) 790 zł., wadyum 79 zł., realności c) 650 zł., wadyum 65 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tus. registraturze do przejżenia.
Gwoździec, 31 grudnia 1896.

L. 1086 (1896 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Chaima Stolzenberga młodszego

w kwocie 155 zł. 38 ct., odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 22 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż ośmnastu czterdziestoosmych (18/48) części ciała hip. wyk. hip. i. 28 ks. gr. gminy kat. Gliniany objętego, własność Jakóba Tadaniera stanowiących.
Cena wywołania wynosi 450 zł., niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 45 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 30 listopada 1896 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. Szymona Czestynskiego jakoteż zapomożą niniejszego edyktu.
Gliniany, dnia 31 grudnia 1896.

L. 38609 (1485 2-3)
Dnia 23 kwietnia 1897 i dnia 21 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 zrana odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż 1/4 części realności lwh. 48 ks. gr. gm. kat. Szczepanowice objętej Wawrzyńca Nowickiego własnej na pokrycie pretensyi Maryanny Słowikowej w kwocie 60 zł. 85 ct. z pn.
Cena wywołania 176 zł. 75 ct., poniżej której na terminie pierwszym sprzedaż nie nastąpi, zaś na drugim terminie sprzedaż nastąpi za jaką bądź najwyższą cenę.
Wadyum wynosi 10% ceny wywołania, kuratorem nieobecnych wierzycieli adwokat dr. Buś ze substytucją adwokata dr. M. Gałęckiego.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania do przejżenia w Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg.
Tarnów, dnia 23 grudnia 1896.

L. 1303 (1926 2-3)
W dniach 20 kwietnia 1897 i 21 maja 1897 o godzinie 10 przed południem przeprowadzoną zostanie celem ściągnięcia wierzytelności Floryana Szczerby w kwocie 100 zł. z pn. przez sąd tutejszy licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. l. 32 księgi gr. gm. Łopuszna objętego Samuela Josla 2 im. Fettera własnego, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej 118 zł. 5 ct.
Poręcznie 10%.
Kurator wierzycieli e. k. notaryusz Robert Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 31 grudnia 1896.

L. 125 (2027 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie egzekucyjnej Nathana Thaua prawnabywey Bernarda Gellesa przeciw Joslowi Schafferowi ogłasza, że w dniu 8 kwietnia 1897 i dnia 10 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie ponowna publiczna przymusowa sprzedaż pretensyi 600 zł., 400 zł. i 350 zł. z przyn. z większej sumy 2000 zł. pochodzących a Joslowi Schafferowi jako prawnabywey Antoniego Kobrzyńskiego przeciw Iwanowi Kobrzyńskiemu i Annie z Makowejczuków Kobrzyńskiej przysługujących na karcie C realności wyk. hip. l. 7, 27 i 36 księgi gr. gminy kat. Oleszkowa ciężący h Iwana Kobrzyńskiego i Anny z Makowejczuków Kobrzyńskiej własnych a to na pierwszym terminie za cenę nominalną w kwocie 1350 zł. lub wyżej, zaś na drugim za jaką bądź cenę sprzedane zostaną.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny są w tus. registraturze do przejżenia.
Zabłotów, 10 stycznia 1897.

L. 7140 (1425 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych ogłasza, że w dniu 28 kwietnia 1897 i w dniu 12 maja 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tus. zabudowaniu przymusowa publiczna sprzedaż 1/4 części ciała hip. lwh. 176 ks. grunt. gminy Ustrzyki dolne i 1/6 część ciała hip. lwh. 88 ks. gr. gminy Teleśnica oszarowana objętego Jakóba Freidesa własnych, celem zaspokojenia należności Laji Rottenberg w kwocie 1924 zł. 11 ct. wa. z pn.
Cena wywołania pierwszego przedmiotu sprzedaży 180 zł., zaś drugiego 23 zł. 33 ct.
Oba te przedmioty sprzedaży będą ryczałtowo sprzedane.
Wadyum 21 zł. wa.
Odośne akta i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądowej registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest dr. Artur Blumenfeld e. k. notaryusz w Ustrzykach dolnych.
Ustrzyki dolne, 3 grudnia 1896.

L. 10857 (1924 3-3)
W dniach 20 kwietnia 1897 i 21 maja 1897 o godzinie 10 przed południem przeprowadzona zostanie całem ściąganiem wierzytelności spadkobierców Mandla Fischera w kwocie 110 zł. z pn. przez sąd tutejszy licytacya ciała hipotecznego wyk. hip. l. 236 księgi grunt. gm. kat. Łany objętego Jakóba i Elżbiety Leichtów własnego, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej 360 zł. Poręczne 10%.

Kurator wierzycieli Robert Adamski c. k. notaryusz w Bóbrce.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 30 listopada 1896.

L. 12855 (1935 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Podhajeach przeciw nieobjętej masie spadkowej Chai Marienberg o 182 zł. 50 ct. odbędzie się w tutejszym Sądzie o godzinie 10 rano dnia 1 kwietnia 1897 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 kwietnia 1897 także poniżej takowej przymusowa licytacya realności w Podhajeach położonej wyk. hip. l. 1309 księgi gruntowej gminy kat. Podhaje objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 2727 zł. Wadyum 272 zł. 70 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisaną przynależności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem zastępca c. k. notaryusza Girzejowskiego w Podhajeach.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhaje, 28 stycznia 1897.

L. 16240 (1933 3-3)
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Fedkowi Sajkowi od Piotra Sajka kwoty 3 zł. a. w. z pn. odbędzie się tamże w dniach 18 marca 1897 i 29 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realności dłużnika wyk. hip. 600 gm. kat. Starzawa objętej.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedana tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, na drugim i niżej tejże.

Wadyum wynosi 94 zł. 50 ct.
Resztę warunków i aktów można przejrzeć w sądzie.
Mościska, 15 grudnia 1896.

L. 7024 (1936 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Podhajeach przeciw Danyle Łypka o 61 zł. 25 ct. odbędzie się w tutejszym Sądzie o godzinie 10 rano dnia 1 kwietnia 1897 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 kwietnia 1897 także poniżej takowej przymusowa licytacya realności wyk. hip. l. 518 i połowy whl. 519 księgi grunt. gm. kat. Siółko objętych.

Cena szacunkowa oraz wywołania 104 zł. i 37 zł. 50 ct.

Wadyum 10 zł. 40 ct. i 3 zł. 80 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisaną przynależności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhaje, 22 stycznia 1897.

L. 14101 (1930 3-3)
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Eisigowi Reissfeldowi jako cesyonaryuszowi Leona Sonenstrahla sumy 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się tamże w dniach 9 kwietnia 1897 i 30 kwietnia 1897 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya realności wyk. hip. l. 537 i połowy realności wyk. hip. l. 536 gminy katastralnej Lacka wola objętej dłużnika Józefa Szymeczka własnej.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedana tylko za cenę wywołania t. j. za kwotę 746 zł. 25 ct. lub wyżej niej, na drugim i niżej tejże.

Wadyum wynosi 75 zł.
Resztę warunków i aktów można przejrzeć w sądzie.
Mościska, 31 stycznia 1897.

L. 27285 (1920 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w kwocie 5 razy po 1773 zł. 10 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w sali Senatu cywilnego w dniach 12 kwietnia i 12 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Dolina w powiecie Tlumackim położonych wedle wyk. hip. l. 142 B. poz. 7 księgi gruntowej dla większych posiadłości własność Naftalego Kriegla stanowiących a to przy pierwszym terminie, powyżej lub za cenę wywołania, przy drugim zaś poniżej takowej jednakowoż nie niżej trzeciej części tejże.

Cena wywołania wynosi 152000 zł.
Wadyum ustanowiono na kwotę 15200 zł.
Szczegółowe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji wiadomiamy się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 12 kwietnia 1895

jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mogącą z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rak ustanowionego kuratora w osobie adw. dr. Hauslicha za substytucyą adw. dr. Sokala jako też za pomocą niniejszego edyktu.

Stanisławów, 9 stycznia 1897.

L. 15958 (1932 3-3)
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Michałowi Kotowiczowi od Iwana Orysa kwoty 4 zł. 44 ct. a. w. z pn. odbędzie się tamże w dniach 18 marca 1897 i 29 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya połowy realności dłużnika w wyk. hip. 286 i 2/6 części ciała hip. gminy Krukienice objętej.

Na pierwszym terminie zostaną realności te sprzedane tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, na drugim i niżej tejże.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.

Resztę warunków i aktów można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Mościska, 5 stycznia 1897.

L. 12106 (1943 3 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Piotra Berlinga Chaima Mehra i Chany Rosenbaum w kwocie 800 zł. z pn. odbędzie się dnia 8 kwietnia 1897 i dnia 10 maja 1897 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż a) realności dłużnika Jana Solatyckiego Stanisława wyk. hip. l. 550 i b) realności Semena Hawryłuka Fedora whl. 1070 gminy Trójca objętej.

Cena wywołania realności ad a) 200 zł., ad b) 25 zł.

Wadyum realności a) 20 zł., b) 2 zł. 50 ct.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 20 listopada 1896.

L. 13188 (1937 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Podhajeach przeciw Onufremu Kołaczykowi i Romanowi Hryńczukowi o 123 zł. 70 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 1 kwietnia 1897 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 kwietnia 1897 także poniżej takowej przymusowa licytacya realności w Kotuzowie położonych wyk. hip. l. 416, 125 i 117 księgi gruntowej gminy kat. Kotuzów objętych.

Cena szacunkowa, oraz wywołania 315 zł., 195 zł. i 100 zł.

Wadyum 31 zł. 50 ct., 79 zł. 50 ct. i 10 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisaną przynależności, przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, ustanowiony kuratorem p. adwokat dr. Maurycy Roth w Podhajeach.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhaje, dnia 24 stycznia 1897.

L. 27709 (1919 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie a to: dwóch dnia 1 listopada 1895 i dnia 1 maja 1896 zapadłych rat po 5037 zł. 40 ct. z 8 procentami zwłoki od dnia zapadłości do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącymi za potrąceniem wszelkie kwoty 3332 zł. 63 ct. odbędzie się dnia 6 kwietnia 1897 i dnia 12 maja 1897 o godzinie 10 rano w tutejszym zabudowaniu przymusowa sprzedaż dóbr Dolhe, Stryhańce i Ostrowiec wyk. hip. l. 151, 201 i 552 ks. gr. dla większych posiadłości Sydonii z Mysłowskich Pieniężkowskiej, Kazimierza Pieniężkowskiego i Adama Pieniężkowskiego własnych, które przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 364 440 zł. wa. sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 36.440 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Sokal w Stanisławowie.

Stanisławów, 2 stycznia 1897.

L. 10788 (1925 3-3)
W dniach 20 kwietnia 1897 i 21 maja 1897 o godzinie 10 przed południem przeprowadzona zostanie celem ściąganiem wierzytelności Mojżesza Jageta w kwocie 50 zł. z pn. przez sąd tutejszy licytacya 3/18 części ciała hipotecznego wyk. hip. l. 70 księgi gr. gm. Chlebowice wielkie objętego małoletnich Miłkoły Wasyla i Anny Kościów własnych, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej 152 zł. 42 ct.

Poręczne 10%.

Kurator wierzycieli c. k. notaryusz Robert Adamski.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 30 listopada 1896.

L. 6614 (2026 1-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Kalba 300 zł., zostanie realność lwh. 104 w Spasie Szyji Fastlicht własna dnia 30 marca 1897 i dnia 4 maja 1897 o godzinie

10 rano na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 210 zł., na drugim także w tej samej cenie wywołania sprzedana.

Zakład wynosi 21 zł.

O tem zawiadamia się niewiadomych wierzycieli, do rak kuratora Maryana Władczyńskiego w Staremińsku i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.

Staremiasto, 31 grudnia 1895.

L. 29969 (2008 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Löw w kwocie 80 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 8 kwietnia 1897 i dnia 13 maja 1897 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż 47/84 części realności dłużniczki Elki Reizi dw. im. Stern własnej wyk. hip. l. 517 gminy kat. Stanisławów objętej przy ulicy Sedelmajerskiej położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 1742 zł. 45 ct. wa. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 174 zł. 21 ct. wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Izidor Falk a tegoż zastępcą adw. dr. Sokal.

Stanisławów, 16 stycznia 1897.

L. 2123 (1759 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 kwietnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 28 maja 1897 nawet poniżej takowej licytacya 1/5 części realności l. 145 według wyk. hip. 145 w Lipniku położonej Jerzego Willmana własnej na rzecz dr. Jana Cieszyńskiego adwokata w Białej pto 25 zł. z pn.

Cena wywołania 824 zł. 27% ct., wadyum 82 zł. 42 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dr. M. Aronschna adwokata w Białej.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 16 lutego 1897.

L. 23101 (1515 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 430 zł. 19 ct. z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej Kasy Oszczędności w Kałuszu w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 5 gminy Kopanka obj., do dłużnika Iwana Andrusiów Zacharowego należącej, whl. 501 gminy Kopanka do dłużników Iwana i Oleksy Andrusiów po połowie należącej i posiadłości whl. 345 gm. Kopanka objętej do dłużnika Iwana Andrusiów w 1/3 części, a dłużniczki Magdy Andrusiów w 2/3 częściach należącej w dniu 23 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi dla whl. 5 kwotę 35 zł., dla whl. 501 kwotę 40 zł., a dla whl. 345 kwotę 45 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adw. dr. Wittlin z Kałusza.

Kałusz, dnia 20 stycznia 1897.

L. 38231 (2010 1-3)
Zawiadamia się, że na zaspokojenie wierzytelności Doroty Kubackiej w kwocie 15 zł. 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się sprzedaż 3/4 części realności lwh. 3 ks. gr. gm. Rzędzin dłużnika Jędrzeja Galusa własnych w Sądzie tym w dwóch terminach dnia 20 kwietnia 1897 i 20 maja 1897, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1252 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum przy licytacji złożone się mające wynosi 125 zł. 25 ct. w. a.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Tertila z substytucyą adw. dr. Busia.

C. k. Sąd pow. miej. deleg.
Tarnów, 12 stycznia 1897.

L. 1572 (2012 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 kwietnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 21 maja 1897 nawet poniżej takowej, licytacya realności l. 243 według wyk. hip. 267 gminy Przysitnica Katarzyny z Jajków Sciborowej własnej i realności whl. 1104 tej samej gminy objętej Maryanny z Zubłów Jajkowej własnej na rzecz Josła Fertiga pto 30 zł. z pn.

Cena wywołania 240 zł. co do realności whl. 267 objętej, a 50 zł. co do realności whl. 1104 objętej.

Wadyum 24 zł. co do realności whl. 267 objętej, a 5 zł. co do realności whl. 1104 objętej.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Dańca z Brzozowa.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Brzozów, 17 lutego 1897.

L. 1739 (2017 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Maurycego Kohna w Cieszynie w kwocie 261 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 26 kwietnia 1897 i w dniu 28 maja 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realności lwh. 10 i lwh. 30 ks. gr. gm. Dziekanowice Marcina Dziewońskiego własnych.

Cena szacunkowa dla realności lwh. 10 jest kwota 6267 zł., zaś dla realności lwh. 30 jest kwota 3285 zł.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.

Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 27 czerwca 1896.

L. 22451 (1513 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 7 zł. 6 ct. z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej Kałuskiej Kasy Oszczędności w tut. Sądzie sprzedaż posiadłości whl. 468 gminy Nowica obj. dłużnika Sawki Kohut własnej w dniu 28 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 5 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Kos w Kałuszu.

Kałusz, 30 stycznia 1897.

L. 14404 (1867 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 1382 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Josła Halperna w tut. Sądzie sprzedaż połowy posiadłości whl. 1821 gm. Kałusz objętej dłużnika Nechemiego Liebschütza własnej w dniu 28 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 392 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Stanecki z Kałusza.

Kałusz, 26 września 1896.

L. 22790 (1514 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 32 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Kałuskiej powiatowej Kasy oszczędności w tut. sądzie sprzedaż połowy posiadłości whl. 534 gminy Nowica objętej dłużnika Oleksy Kuczeraka własnej w dniu 28 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 21 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wittlin w Kałuszu.

Kałusz, 20 stycznia 1897.

Konkursa. (1916 3-3)
L. 322
KONKURS.
Trembowski c. k. Rada szkolna okręgowa rozpisuje konkurs na stałe posady nauczycielskie przy następujących szkołach ludowych:

1. Przy VI klasowej szkole męskiej w Trembowli posada starszego nauczyciela z płacą 600 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

2. Przy V klasowej szkole żeńskiej w Trembowli: a) posada katechety obrz. gr. kat. tudzież b) posada starszej nauczycielki ewentualnie i młodszej opróżnić się mogącej z płacą jak pod I młodszej zaś z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

Obowiązkiem katechety będzie udzielać także nauki religii w szkole na przedmieściu „Sady“.

Od katechety wymaga się kwalifikacji w myśl §. 3 ustawy z dnia 1 grudnia 1889 Nr. 71, od starszej nauczycielki z grupy II do szkół wydziałowych t. j. do udzielania historii naturalnej, fizyki i matematyki.

3. Przy szkole 4 klasowej w Łoszniowie na trzy posady starszych nauczycieli z płacą po 350 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie, ewentualnie i na posadę młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

Język wykładowy przy tej szkole, jak i przy szkołach pod 1 i 2 jest polski.

4. Przy szkole 3 klas. w Kobyłwłokach przy 4 kl. w Strusowie i 2 klasowych w Darachowie, Dolhem, Chmielówce, Hleszczowie, Rławcu, Iwanówce, Mogielnicy nowej, Podhajeckich justynowych, Romanówce, Wierzbowcu i Zazdrości, posady młodszych nauczycieli (nauczycielek) z płacą po 300 zł.

110% dodatkiem na mieszkanie z wyjątkiem 400 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

5. Na posady przy szkołach I klas. z placą 350 zł. i wolnem mieszkaniem, ogrodem i użytkiem z 1 morga pola w Boryczówce, Brykuli nowej i Małowie.

Od nauczycieli (nauczycielek) przy szkołach pod 3, 4 i 5 wymienionych wymaga się kwalifikacji do szkół ludow. pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim a nadto pod 1 i 3 także uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania należyte udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej Władzy przełożonej najpóźniej do 15 kwietnia 1897 do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej. Trembowa, dnia 24 lutego 1897.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 3025 (1993 1-3)
Odnosnie do konkursu w Nr. 60 Gazety Lwowskiej ogłoszonego czyni się wiadomem, że konkurs na opróżnione posady wóznich i kłoboczników powiatowych w Wiśniowcu, Rawie, Turze, Rymanowie, Kamionce strumkowej i Gródku z dniem 20 kwietnia 1897 upływa. Lwów, dnia 10 marca 1897.

L. 99 (1997)
KONKURS.

Wskutek uchwały Rady gminnej tutejszej ogłasza się niniejszem konkurs na dzierżawę praw górniczych i wierzchnych na wszystkich gruntach należących do tutejszej gminy.

Prawo poszukiwania wszelkich produktów mineralnych, przyznane zostanie w drodze konkursowej przedsiębiorcy najwięcej dającym na podstawie wniesionych ofert.

Oferty należyte ostepowane i opieczetowane i zawierające wadyum w kwocie 300 zł. (trzysta) należy wnieść wprost do Wydziału powiatowego w Kołomyi do dnia 12 kwietnia 1897 w południe.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można w tymże czasie w urzędzie gminnym, gdzie również wyłożoną jest mapa gminnych gruntów do przejrzenia.

Zwierzchność gminna Słoboda-rungurska, 12 mar. 1897.

Michał Oleksyn, naczelnik gminy

L. 7355 (1995 1-3)
Magistrat król. wol. miasta Stanisławowa na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 16 grudnia 1896 rozpisuje niniejszem konkurs na posadę akuszerki miejskiej z placą roczną w kwocie 60 zł. w. a.

Kandydatki ubiegające się o powyższą posadę winny się wykazać

1. iż nie przekroczyły 40 roku życia (metrykę urodzenia),

2. dyplomem z ukończonej szkoły nauk położniczych,

3. znajomością przynajmniej jednego z języków krajowych w słowie i piśmie,

4. nieskazitelnem dotychczasowem zachowaniem się (świadectwem moralności).

5. dostateczną fizyczną zdolnością (świadectwem zdrowia),

6. świadectwem dotychczasowej praktyki w zawodzie akuszerki.

Posada powyższa nadana zostanie prowizorycznie na jeden rok, poczem po roku zadowalniającej służby nastąpi stabilizacja.

Podania należyte udokumentowane należy wnieść do tut. Magistratu do dnia 30 kwietnia 1897.

Magistrat król. wol. miasta Stanisławów, 23 lutego 1897.

L. 270 (1996 1-2)
KONKURS.

Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

a) Na posadę samostannego nauczyciela przy szkole jednoklasowej w Beckiersdorfie z placą 265 zł. i 25 et., 15% kor. zboża wartości 78 zł. 75 et., dochód z ogrodu 6 zł.

b) Na posady samostannych nauczycieli przy szkołach jednoklasowych z językiem wykładowym polskim i ruskim z placą 350 zł. w Małowodach, Panowicach, Rosochowcu, Siemikowcach, Szewjkowie i Toustobachach; z językiem wykładowym ruskim w Bienawie,

Hołhoczu, Kotuzowie, Litwinowie, Nosowie, Rakowie, Sosnowie i Uwsiu.

c) Na posady młodszych nauczycieli przy szkołach 2 klasowych z językiem wykładowym ruskim z roczną placą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w Hulczu i Nowosióte; z roczną placą 400 zł. i 10 pre. na pomieszkowanie w Zawalowie i w Podhajcach przy szkole 5 klasowej męskiej, język wykładowy polski.

Nauczycielowi w Małowodach będzie straconą z płacy kwota 6 zł. jako czysty dochód z pola szkolnego, w Rosochowcu kwota 2 zł. jako dochód z ogrodu, w Siemikowcach kwota 146 zł. jako wartość za 27 1/2 korca zboża.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść do pośrednictwem Władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach najpóźniej do 15 kwietnia 1897.

Podania spóźnione lub nieopatrzone w potrzebne dowody nie będą uwzględnione. Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Podhajce, dnia 26 lutego 1897.

L. 540 (1998 1-3)
KONKURS.

Wydział powiatowy w Przemyślanach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Dunajowie.

Do okręgu sanitarnego należą następujące miejscowości z powiatu Przemyślańskiego: Dunajów, Białe, Nowosiółka, Pletenice, Pniatyn, Ciemierzynce, Pleników, Wiśniowczyk, Łanie, Wypyski, Poluchów mały.

Lekarz okręgowy pobierać będzie placę z funduszy powiatowych rocznych 500 zł. płatną przez Wydział powiatowy w ratach miesięcznych z góry, ryczałt na koszty ustanowiony przez Wydział krajowy rocznych 300 zł. płatnych w ratach kwartalnych, dodatek gminy Dunajowa rocznych 150 zł. płatnych w kwartalnych ratach z dołu przez Zwierzchność gminną w Dunajowie i dodatek 24 metrów drzewa opałowego rocznie ofiarowanych przez obszar dworski w Dunajowie.

Chcący uzyskać posadę lekarza okręgowego muszą przez dostatecznej fizycznej zdatności posiadać warunki wymagane w §. 7 i 8 ustawy z dnia 2 lutego 1894 Nr. 17 dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych.

Obowiązki lekarza okręgowego są bliżej określone w instrukcyi służbowej wydanej na zasadzie §. 14 ust. kraj. Nr. 83 dz. ust. i rozp. kraj. z dnia 31 grudnia 1891.

Prócz tego będzie miał lekarz okręgowy obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Dotyczące podania należy wnieść najpóźniej do 15 kwietnia 1897 do Wydziału Rady powiatowej w Przemyślanach.

Z Wydziału powiatowego Przemyślany, dnia 9 marca 1897.

Upadłości.

L. 3666 (1988 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Schajego Bedrykowieckiego i Schulima Liebergalla nieprotokołowanych kupców w Skale, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. Sędziego powiatowego Michała Nowackiego w Borszczowie, a tymczasowym zarządcą masy p. Maryana Pietrowskiego w Skale.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 15 marca 1897 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybraли wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym wypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 15 maja 1897 bądź do bezpośredniego w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej

dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 15 czerwca 1896 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzytelniłi, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysięga prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Borszczowie lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Borszczowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 2 marca 1897.

Kuratele.

L. 55681 (1958 2-3)

Adam Lewandowski uznany został umysłowo chorym a kuratorem tegoż mianowany P. Szecepan Lewandowski.

C. k. Sąd pow. m. del. S. I. Lwów, dnia 5 września 1896.

L. 6364 (1969 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bohatynie zawiadamia, że Nykoła Zychal z Knihyńca za marnotrawcę uznany, a kurator dla niego w osobie Hrycia Marków z Knihyńca ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy Rohatyn, 31 maja 1896.

L. 4300 (1967 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach ogłasza, że uchwałę c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 23 lutego 1895 l. 3065 został Wasyl Bojko z Uwisły za głupkowatego uznanym.

Kuratorem jego jest Iwan Luby z Uwisły.

Kopyczyńca, 28 maja 1895.

L. 622 (1966 2-3)

Jędrzeja Liśkiewicza z Jarosławia doln. leż przedm. uznano za głupkowatego, kuratorem dla niego mianowano Konstantego Liśkiewicza z Jarosławia.

C. k. Sąd powiatowy. Jarosław, dnia 20 stycznia 1897.

L. 1041 (1964 2-3)

Marcin Baran rolnik z Nozdrza został uznanym marnotrawcą na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodowego w Sanoku z dnia 18 lutego 1896 do l. 1172.

Kuratorem jego jest Michał Niemiec gospodarz z Nozdrza.

C. k. Sąd powiatowy. Dynów, dnia 8 marca 1896.

L. 310 (1940 2-3)

Fedia Malara z Tarszowa uznano obłąkanym, kuratorem ustanowiono Wasyla Bięganowskiego ze Spasa.

C. k. Sąd powiatowy. Staremiasto, 23 stycznia 1897.

Wyroki prasowe.

L. 6135 (1983)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, iż treść następujących artykułów umieszczonych w Nr. 5 „Prawa ludu“ z daty Kraków 5 marca 1897 zawiera przedmiotową istotę, a mianowicie:

1. treść artykułu z napisem: „Z ruchu ludowego“ w ustępie a) od słów: „Szeregi całe“ do „pragną utracić“ (str. 72) i b) w ustępie od słów: „Przed kilku tygodniami“ do „ze Lwowa“ (str. 73) istotę występku z §. 300 uk. zaś

2. treść artykułu z napisem: „Krwawy chrzest“ (str. 79, 80, 81) istotę zbrodni zaburzenia spokojności publicznej z §. 65 a) i występku z §§. 302, 305 u. k. i dalsze rozszerzenie inkryminowanych ustępów i inkryminowanego artykułu zostaje wzbronione.

Kraków, 11 marca 1897.

L. 6134 (1982)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł: iż treść następujących artykułów umieszczonych w Nr. 9 pisma „Naprzód“ z daty Kraków piątek 5 marca 1897 zawiera przedmiotową istotę a mianowicie:

1. treść artykułu wstępnego z napisem „Towarzysze! Wybory!“ w ustępie od słów „przeiwko obecnemu“ do „bezbronnych obywateli“ zbrodni zaburzenia spokojności publicznej z §. 65 a uk. zaś

2. treść artykułu z napisem: „Wybory Krakowscy“ w ustępach od słów: „Gwałty przy wyborach“ do „przepełnione wyborcami“ i od słów „W obecnej chwili“ do „w postaci socyalistów“ występku z §. 300 u. k. i dalsze rozszerzenie tych ustępów zostaje wzbronione.

Kraków, 11 marca 1897.

L. 660 (2033 1-3)

Niniejszem zawiadamia się opodatkowanych powiatu Dolińskiego, że w myśl §. 30 ustawy o reprez. powiat. Wydział powiatowy złożył rachunki z roku 1896 w kancelaryi swej do przejrzenia w czasie godzin urzędowych przed południem.

Z Wydziału powiatowego Dolina, dnia 6 marca 1897.

L. 338 (2032 1-3)

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że rachunki powiatowe i powiatowej kasy oszczędności za rok 1896 wyłożone zostały do wolnego przeglądu przez opodatkowanych na dni 14.

Z Wydziału powiatowego Kałusz, dnia 8 marca 1897.

L. 50 (1927 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia Jana Rymanowskiego z Huty polańskiej z życia i miejsca pobytu nieznanego, iż w skutek skargi Manesa Weinfeldta przeciw niemu pto 25 zł. 10 et. w. a. z pn. wniesionej termin do rozprawy ustnej drobiazgowej na dzień 30 marca 1897 o godz. 9 rano wyznaczony i dla niego kurator w osobie p. Józefa Frankiewicza ustanowiony został.

Wzywa się przeto Jana Rymanowskiego, aby wskazał sądowi pełnomocnika lub udzielił kuratorowi potrzebnej informacji, gdyż inaczej złe skutki wyniknąć mogące sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy. Dukla, dnia 28 stycznia 1897.

L. 22237 (1675 3-3)

Nieznanego z miejsca pobytu Matija Seniuka zawiadamia się, że dnia 28 stycznia 1894 zmarła w Iwanowcach jego siostra Marya Kulka z pozostawieniem testamentu w którym Matija Kulka spadkobiercą ustanowiła, i że dla strzeżenia praw jego ustanowiono dlań kuratorem Ilka Seniuka z Iwanowiec.

C. k. Sąd powiatowy m. d. Kołomyja, 27 stycznia 1897.

L. 2967 (1955 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Julię Kriegseisen, że w sprawie tabularnej Natana i Ily Feitów o wydzielenie części par. grunt. 49 wyk. hip. l. 192 ks. gr. gm. Sanok ustanowił dla niej kuratorem adwokata dr. Flakowicza z Sanoka, któremu doręczył przeznaczoną dla niej tusądową uchwałę z dnia 31 grudnia 1894 l. 7797.

Sanok, dnia 21 maja 1895.

L. 20937 (1979 2-3)

W myśl rozporządzenia c. k. Ministerstwa handlu z dnia 19 lutego 1897 l. 3904 podaje się do powszechnej wiadomości, że począwszy od 15 marca 1897 wszelkie przesyłki pocztowe podlegające opłacie pocztowej (a więc i listy z deklarowaną wartością jako też pakiety) nadane za rewersem zwrotnym, muszą być fraskowane przy nadaniu, w przeciwnym razie bowiem nie będą przyjęte do transportu pocztowego.

Niniejsze postanowienie dotyczy obrotu wewnątrz monarchii austriacko-węgierskiej, tudzież obrotu z Węgrami i z krajami okupowanymi.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów. Lwów, dnia 11 marca 1897.

L. 351 (1960 2-3)

Zawiadamiając niewiadomych z miejsca pobytu Macieja i Jędrzeja Sowów, że Maryanna Sowa 20 Piątkowska i małoletnia Barbara Sowa wniosły przeciw nim do l. 14601/96 pozew o wpis prawa własności realności w h. 19 ks. gr. Jasienna objętej, wzywa się ich, aby przed terminem, który do rozprawy na 2 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano wyznaczono samemu kuratorowi dr. Juliuszowi Chodackiemu adw. w Nowym Sączu środków do obrony udzieliłi albo innego pełnomocnika Sądowi przedstawiłi, gdyż inaczej złe skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Z c. k. Sądu powiat. miej. del. Nowy Sącz, dnia 16 grudnia 1896.

L. 1088 E D Y K T. (1673 3-3)

C. k. Sąd w Samborze wzywa nieznanych właścicieli, następujących w tusadowym urzędzie depozytowym od lat przeszło 30 przechowanych efektów pieniężnych, gotówki i t. p. aby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia tego edyktu po raz trzeci w „Gazecie lwowskiej“ licząc wykazali swe prawa, inaczej bowiem rzezone efekta pieniężne, gotówka i t. d. c. k. Skarbowi Państwa wydane zostaną.

Nr. masy	Liczba tusad. uchwały	Nazwa masy depozytowej	Gotówka		Książeczki kasy oszczędności		Obligacje		Kosztowności	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
222	14445-95	Masa spadkowa Marcelego Suchodolskiego	1569	12						
215	14775-95	Dobra Matków Mochnaty i Iwaszkowce	146	50 1/2						
41	14034-95	Wierzyciele dóbr Strutyn			10	1				
253	14253-95	Birkenthal ca Bracon	10	50						
196	13832-95	Dobra Podhorodec, Jamielnica Sopot i Krycz	148	46						
123	14761-95	Miasto Sambor ca Mendel Zeimer pto 612-9		10 1/2						
5	14759-95	Wierzyciele Krużyk					1 1/2			
466	14760-95	Jan Bagin	208	28						
344	14200-95	Barbara Dziubińska		1						
435	14441-95	Maciejowski ca Barański	11	55						
36 i	14152-95	Antoni Pietruski	1985	39						
1638										
222	14147-95	Marceli Suchodolski			313	44				
381	14561-95	Dobra Jawora górna	15	70 1/2						
258	14151-95	Hieronim Bieliński					892 1/2			
63	14029-95	Elżbieta Dorosz					25	50		
284	14560-95	Bernacek et Münzer	6	30						
562	14433-95	Matkowski ca Borowski	6	25						
4	14150-95	Ausberta Dwernicka					18	75		
506	14434-95	Mondshein ca Heider	3							
570	13689-95	Jędrzej i Katarzyna Ines	5	66 1/2			20		20	
112	14155-95	Leon Romanowicz	6	54			25		87 1/2	
70	14765-95	„Fiscus“								
199	14766-95	Altbach ca Jung	4							
371	14446-95	Lubinger ca Spizer	5	26						
464	14439-95	Schwarz ca Struskiewicz	42							
198	14084-95	Drohobycz ca Jasińska	81	86			102	47 1/2		
257	14023-95	Dobra Uherce zapłatyńskie	161	84 1/2						
225	14153-95	Michał Pawlewicz					2	22 1/2		
626	14624-95	Wof Rosengarten	132	88						
67	13690-95	Elżbieta Trippel	29	73 1/2					6	
54	13831-95	Franciszek Beranek	10		543	67	550	96 1/2		
268	13840-95	Dobra Rychciec					21	49		
157	14027-95	Dobra Kruszelnica	51	90 1/2	59	58				
177	14769-95	Fiscus ca Młocki		61						
279	14770-95	Dobra Korczyn		12 1/2						
251	13875-95	Adam Hozowski	6	66						
711	14611-95	Krzepicki ca Bełchocki	19	60						
90	14082-95	Abraham Körner	1	17 1/2						
266	14079-95	Napoleon Barański	1	05						
2	13986-95	Wierzyciele Romana Bielskiego					45			
262	14255-95	Franciszek Pauli		17 1/2						
93	13996-95	Masa spadkowa Fryderyka Lechel			16	66 1/2		11	70 1/2	
270	13863-95	Abraham Löwenthal								
59	13996-95	Józef Cichoński	11	86 1/2			32	28 1/2	28	35
584	14615-95	Reisner ca Maciulski	9	52						
240	14154-95	Mikołaj Podgórski					9	42 1/2		
636	14436-95	Wagner ca Jarosławski	10							
91	13997-95	Maciej Kalita					4	6 1/2		
753	14440-95	Schindler ca Holesy	8	10						
671	14612-95	Laden ca Kraśnicka	2	29						
732	14777-95	Petro Paluch		6						
607	14623-95	Ashkenazy ca Fromm	18	67						
187	14251-95	Krynicky ca Zachorowski					1	03		
677	14613-95	Ester ca Tyczyński	27	90						
563	14767-95	Friedman ca Wierzbicki			33	97				
104	14032-95	Marya Makuszyńska					3	48		
	9007-95									
467	13749-95	Część dóbr Turze	1823	63 1/2						
367	13868-95	Piotr Alkantary Głogowski		66						
436	14447-95	Grünberg ca Radzicki	5	57 1/2						
64	14621-95	Drohobycz ca Łodyńskim					25			
441	14448-95	Lam ca Karnicki	8	50						
76	14615-95	Süssel i Lea Grossman ca Leonowi Dzwonkowskiemu					13	05		
243	12454-95	Fiscus ca Siateckiej					50	62 1/2		
321	14762-95	Dobra Nowosiodo		16						
165	14763-95	Dobra Dobrowlany	108	98						
287	14158-95	Dobra Tomaszowce	2	21 1/2						
368	14159-95	Poddani z Daszawy	4	49 1/2						
459	14449-95	Gittla Tauber	2	83						
66	14776-95	Franciszek Futerski					4			
273	14622-95	Wolf Fleischman	4	86 1/2				10		
166	14203-95	Dobra Holeszów	19	90 1/2						
81	14081-95	Wierzyciele Hausera	442	78						
22	14252-95	Dobra Bereźnica	14	1/2						
328	14203-95	Spadkobiercy s. p. Nikodema Smarzewskiego	105							
69	14764-95	Fiscus					50	94		
58	14149-95	Spadkobiercy s. p. Antoniego i Honoraty Choroszczakowskich						25	14	
94	14033-95	Barbara Lewicka	11	95 1/2				8	08	
599	14619-95	Następy Marcina Starzyńskiego ca Józefowi Matkowskiemu					481	9 1/2		
72	13994-95	Jędrzej i Klara Geschwind					13	59		
147	13901-95	Ewelina Żebrowska		1/2						
86	13870-95	Franciszek Kuryłowicz	25	20	119	79	101	63 1/2		
73	13995-95	Wierzyciele Geschwinda					589	86		
51	14618-95	Piotr Zawadzki					63	68 1/2		
43	14772-95	Maryanna Starzyńska					10	35		
50	14617-95	Rozalia Zawadzka					15	75		
80	14773-95	Heffner i Szemerdyński					15	82		
47	14030-95	Marcela Wrzeszcz	463	45			6	10		
77	4774-95	Wierzyciele Karola Heffnera					266	72		
360	14202-95	Dobra Łukawica i Jajkowiec			214	50	200			
34	14016-95	Dobra Łukawica	312	80 1/2						
795	14961-95	Wincenty Beranek			50	71				
540	14156-95	Spadkobiercy s. p. Stanisława Broniewskiego						707	87	

Sambor, 23 stycznia 1897.

L. 4269 (1606 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Józefa hr. Młodeckiego, że na prośbę firmy J. M. Präminger i B. Kornblth w Buczaczu wydano przeciw niemu i Władysławowi Drzewieckiemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Jurkiewiczowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Lorschea z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebą do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikną sam sobie przypisze.
Stanisławów, 20 lutego 1897.

L. 1239 (1605 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadomiamy Jakóba Lesera z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Sura Igel przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 16 lutego 1897 l. 1236 zażądał uczyniono.
Oraz ustanawia Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie adwokata dr. Flakowicza w Sanoku i poleca temuż pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, 16 lutego 1897.

L. 10117 (1905 3-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Tokarczyka, syna Jana, że Wojciech i Marya Tokarczykowie przeciwko niemu wniosli skargę o własność i intabulację 8/32 części posiadłości l. w. 34 gminy Brzyny, w skutek której wyznaczono do rozprawy ustnej termin na dzień 30 marca 1897 o 9 rano.
Dla Michała Tokarczyka ustanawia się kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Szayera, polecając nieobecnemu, aby temuż kuratorowi informację udzielił lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.
C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, 7 listopada 1897.

L. 10923 (1895 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia Łukasza Kozaka ze Zboisk z życia i miejsca pobytu nieznanego, iż w skutek skargi Towarzystwa zaliczkowego w Dukli przeciw niemu pto 83 zł. 32 ct. aw. wniesionej termin do rozprawy ustnej drobiazgowej na dzień 30 marca 1897 o godz. 9 rano wyznaczony i dla niego kurator w osobie Marcina Kozaka ustanowiony został.
Wzywa się przeto Łukasza Kozaka, aby wskazał sądowi pełnomocnika lub udzielił kuratorowi potrzebnej informacji, gdyż inaczej skutki wyniknące mogące sam sobie będzie musiał przypisać.
C. k. Sąd powiatowy.
Dukla, dnia 15 grudnia 1896.

L. 4503 (1596 3-3)

C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę Henryka Rossmannitha postępowanie w celu umorzenia policy Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie Nr. 15743 zapewniającej okazielowi kwotę 2000 zł. na wypadek śmierci Henryka Rossmannitha, wzywa, posiadacza tej zagubionej policy, ażeby ją w przeciągu roku sześciu tygodni i trzech dni od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ okazał Sądowi, gdyż inaczej na ponowne żądanie ubezpieczonego dokument ten uznany będzie za umorzony.
Kraków, dnia 5 lutego 1897

L. 52795 (1595 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Antoniego Szklarza odraczając postępowanie amortyzacyjne wzywa posiadacza książeczki wkładowej powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 19318 na imię Antoniego Szklarza wystawionej na kwotę 200 zł. opiewającej, na którą podjęto 176 zł. aw. aby książeczkę tę w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, tem pewnie w tut. Sądzie okazał, ile ze po bezskutecznym upływie określonego terminu na ponowne żądanie podającego książeczka ta za umorzoną uznana zostanie.
Kraków, dnia 30 grudnia 1896.

L. 20172 (1590 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu współwłaścicielkę realności pod lk. 143 dz. VIII. w Krakowie Estery Eliaserow, tudzież wierzycieli hipotecznych tejże realności Feigle Orgler, Mojżesza Rakowera, właścicieli firmy Steinkeller, Sarę Chwoilę Lackową i Józefa Janowskiego, że realność pod lk. 143 dz. VIII. w Krakowie położona lwh. 1535 objęta za pustką uznana została, tudzież że w celu zastąpienia tychże osób w niniejszej sprawie kuratorów ad actum mianowano, mianowicie dla niewiadomej z życia i

miejsca pobytu Estery Eliaserowej kuratora ad actum w osobie adw. dr. Michała Munza z substytucją adw. dr. Leona Fischlowitza, zaś dla niewiadomych z miejsca pobytu i życia Feigle Orgler, Mojżesza Rakowera, właścicieli firmy Steinkeller, Sary Chwoili Lackowej i Józefa Janowskiego kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Bernarda Langroda z substytucją adw. dr. Maurycego Horowitza.
Kraków, dnia 29 maja 1896.

L. 48828 (1593 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadome z życia i miejsca pobytu współwłaścicielki realności pod lk. 196 dz. VIII. w Krakowie Handlę Judes Selingerow, Breinolę Flimer i Małkę Wederer, iż celem doręczenia tus. uchwały z dnia 24 lipca 1896 l. 25962 zarządzającej intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległości podatkowych w kwotach 18 zł. 35 ct. i 96 ct. w stanie biernym realności pod lk. 196 dz. VIII. w Krakowie na rzecz Wys. Skarbu ustanowiono dla nich kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Peipera z substytucją adw. dr. Langroda w Krakowie.
Kraków, dnia 11 grudnia 1896.

L. 7354 (1592 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Adolfa i Halinę Sokolnickich, że przeciw nim wniosli Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 19 lutego 1897 l. 7354 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 130 zł. wa. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 23 lutego 1897 l. 7354 doręczony został ustanowionemu dla tychże kuratorowi adwokatowi dr. Kopffowi z substytucją p. adwokata dr. Bobilewicza w Krakowie.
Polecamy przeto Adolfowi i Halinie Sokolnickim, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika sobie obrali i Sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknące mogące sami sobie przypisać.
Kraków, 23 lutego 1897.

L. 102 (1614 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Limanowie ustanawia celem doręczenia ts. rezolucji hipotecznej z dnia 20 sierpnia 1896 l. 8273 o wpis prawa własności całej posiadłości lwh. 92 i 1/3 części posiadłości lwh. 93 gm. kat. Kamionka małą kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Pajora, wojta gminy Kamionka mała Jana Stacha i o tem zawiadamia Jakóba Pajora.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 10 stycznia 1897.

L. 2858 (1608 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Pinkasa Seidmana, że na prośbę firmy Weidler Ball & Last wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Jurkiewiczowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Katzenellenboga z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebą do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikną sam sobie przypisze.
Stanisławów, 6 lutego 1897.

L. 74 (2029)
Dla III. zwyczajnej kadencji sędziów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. Sądzie krajowym karnym rozpoczęły się dnia 8 marca 1897 o godz. 9 przed południem mianował Jego Excelencyja pan Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego Przewodniczącym Wiceprezycją c. k. Sądu krajowego Radeę Dworu Białoskórskiego, zastępcami jego c. k. Radeę sądu krajowego Niarskiego, Litwinowicza, Lorenza, Hayderera, Bortnika, Gajłńskiego, Tustanowskiego, Mandyczewskiego, i Oleńskiego.
Przedyum c. k. Sądu krajowego karnego Lwów, dnia 13 marca 1897.

L. 15751 (2018 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomy Stanisławowi i Elżbiecie Sotnickim, że dnia 12 listopada 1896 do l. 15781 Harech Leib Rath pozew przeciw nimo za płacenie kwoty 22 zł. wniósł z prośbą o nowy termin na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego na dzień 9 kwietnia 1897 o godz. 9 rano, wyznaczono i że dla niego Karola Bałabana kuratorem ad actum ustanowiono.
Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tut. Sądowi oznajmił, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie a skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Peczeziżyn, dnia 12 listopada 1896.

L. 50051 (1589 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Hani Kriegerowej wzywa posiadacza kwitu zastawniczego filii Krakowskiej c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego z dnia 8 października 1896 Nr. 5828 z terminem wykupu 8 stycznia 1897 na zastawione w tejże filii losy a mianowicie:
1. dwa losy węgierskiego czerwonego krzyża serya 5057 Nr. 39 i serya 6941 Nr. 65, nominalnej wartości po 5 zł,
2. Cztery losy austr. czerw. krzyża serya Nr. 11522. Nr. 4. serya Nr 1572 Nr. 49, serya 2172 Nr. 48 serya 2242 Nr. 44 nominal. wartości po 10 zł.,
3. Jeden los włoskiego czerwonego krzyża serya 8455 Nr. 12,
4. Jeden los m. Krakowa Nr 20998 nominal. wartości 20 zł.,
5. Jeden los węgierski Basilica (Dom-ban) serya 2186 Nr. 96, aby się z takowym złożył w przeciągu roku sześciu tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej licząc, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie proszącego kwit ten za umorzony uznany zostanie.
Kraków, dnia 11 grudnia 1896.

L. 11774 (1944 2—3)
C. k. Sąd powiatowy deleg. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Zoltanowi von Csapo porucznikowi 12 pułku Huzarów, że przeciw niemu przez prof. dr. Władysława Ostrożyńskiego pozew o zapłacenie kwoty 45 zł wnie-sionym został.
Gdy miejsce pobytu Zoltana von Csapo nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Stanisława Starczewskiego a załatwiając podanie z dnia 16 lutego 1897 l. 11774 wyznacza się ponowny termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 9 kwietnia 1897 o godzinie 9 przed południem które mianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Zoltana von Csapo, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, dnia 24 lutego 1897.

L. 7574 (1635 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie za-wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Wiktora Lorezaka i Paulinę Lorezak, że dla tychże w sprawie egzekucyjnej Szym na Mullera przeciw nim pto 200 zł. wa. kura-torem c. k. not p. Jan Arlet z Muszyny ustanowiony został i że rzeczą jest Wiktora Lorezaka i Paulinę Lorezak temuż kuratorowi o swem miejscu pobytu donieść lub pełno-mocnika dla uniknienia niekorzyści prawnych ustanowić.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 20 lutego 1897.

L. 5632 (1959 2—3)
C. k. Sąd pow. m. d. w Tarnowie za-wiadamia Wojciecha Jamroga, że Karol i Jó-sienie Maschlerowie spór przeciw niemu o znie-żenie współwłasności realności lwh. 5 ks. gr. gm. Dąbrówka infuacka wytoczyli i że pozew z terminem na dzień 29 marca 1897 ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Malawskiemu w Tarnowie doręczono
Tarnów, dnia 25 lutego 1897.

L. 3075 (1645 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie ogłasza, że w celu doręczenia Annie Leszczowskiej uchwały tabularnej z 30 marca 1895 l. 15846 dla Anny Leszczow-skiej nieznannej z miejsca pobytu kuratora w osobie adwokata dr. Kazimierza Błizińskiego z zastępstwem adwokata dr. Steczkowskiego ustanowił.
Wzywa się przeto Annę Leszczowską,

by po odbiór doręczonej kuratorowi uchwały u tegoż się zgłosiła i informacyi do jej obro-ny służących mu udzieliła lub innego za-stępcę sądowi wskazała, inaczej skutki zaniebdania sama sobie przypisze.
Lwów, dnia 13 lutego 1897

L. 2896 (1674 2—3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado-mości, że w sprawie egzekucyjnej Barucha

Jacobowitza przeciw Wolfowi Schildkretowi pto 50 zł. w. a. z pn. ustanowił dla niewia-domego z miejsca pobytu Wolfa Schildkreta kuratorem adwok. dr. Glasera a jego zastępcą adw. dr. Bronisława Galeckiego i doręczył kuratorowi tus. uchwałę z dnia 14 gra-dnia 1896 l. 26311 dla tegoż Wolfa Schild-krota przeznaczoną.
Tarnów, 18 lutego 1897.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie.

Na mocy §. 38 statutu zaprasza-ny Szanownych członków na

XVI. Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa, Eskontowego i Zaliczkowego we Lwowie, stowarzysze-nia zarejestrowanego z ograniczoną po-ręką na dzień 31 marca 1897 o godz. 5 po południu we własnym lokalu pod l. 33 ul. Karola Ludwika.

Porządek dzienny

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czyn-ności za rok 1896.
2. Przedłożenie bilansu i zamknię-cie rachunków za r. 1896.
3. Sprawozdanie komisji kontro-lującej i wniosek Rady zawiadowczej o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.
4. Podział czystego zysku
5. Wybór rady zawiadowczej i trzech zastępców.

6. Wnioski członków i Rady za-wiadowczej.
Rada zawiadowcza Towarzystwa Eskontowego i Zaliczkowego we Lwo-wie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Lwów, dnia 14 marca 1897.

Eliasz Heschels m. p.

prezes

Ogłoszenie.

Trzecie zwyczajne Walne Zgromadzenie

Członków kasy kredytowej w Glinia-nach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się dnia 28 marca 1897 o godzinie 4 po południu w biurze Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynno-ści i rachunków za rok 1896.
2. Wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.
3. Wniosek w sprawie rozdziału czy-stego zysku za rok 1896.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1897.
5. Zmiana §§. 58 i 78 statutu.

Gliniany, dnia 4 marca 1897,
Rada zawiadowcza kasy kredytowej w Glinianach, stowarzyszenia zarejestro-wanego z ograniczoną poręką.

Abraham Dreifuss,

zastępca prezesa. 370

Izrael Rubin,

sekretarz.



Najkompletniej czysty i nieszkodliwy leczy

48 GODZIN

najuporczywsze rzeżączki, co dawniej wymagało kilka tygodni czasu przez użycie kopaiwy, kubeby, past z opiatami i szprycowań.

We wszystkich aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolaseha Wewiorskiego, Beisera, Krzyżanowskiego, Ehrbara, Ruckera i Sklepińskiego. 150

CES. KRÓL. UPRZYW.

Galic. Akcyjny Bank hipoteczny

Dwudzieste dziewiąte zwyczajne

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszy

c. k. uprz. Galic. Akcyjnego Banku Hipotecznego

odbędzie się

w sobotę d. 24 kwietnia 1897 r. o godz. 10 rano, w gmachu Banku Hipotecznego we Lwowie

PRZEDMIOTY ROZPRAW:

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1896.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1896.
4. Wniosek na powiększenie kapitału akcyjnego.
5. Zmiana statutów.
6. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka Rady nadzor-czej (§. 43 statutów).
7. Wniosek na podwyższenie dotacyi do funduszu pensyjnego.

Pp. akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem walnem zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 statutu złożyć akcyje swoje najdalej **do dnia 27 marca b. r.** w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub we Filjach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

Pp. akcyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą peł-nomocnictwem, na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone, wypełnić i własnoręcznie podpisać.
Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem w sekretaryacie Banku gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej Pp. akcyonaryuszom wydane będą.

Lwów, 6 marca 1897.

Rada nadzorcza.

§ 63 W każdym Walnem Zgromadzeniu głos mają ci akcyonaryusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed ze-braniem się zwyczajnego lub nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia złożyli nadające im prawo głosowania akcyje wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub w innych miejscach, które Rada nad-zorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcyje wydawane będą kwity i karty legitymacyjne do wstępu na Walne Zgromadzenie.

§ 65 Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyi złożył. Żaden jednak z akcyonaryuszów bez względu, czy w własnym imieniu czy jako pełnomocnik głosuje i żaden pełnomocnik, czy jednego czy wię-ciej akcyonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§ 66 Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jakoteż i przez umocowanie drugiego akcyonaryusza, mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą sprzecz swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki han-dlowe przez jednego z prowadzących firmę stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ei sami nie byli akcyonaryuszami.

(Przedruk nie będzie płacony)

Teatr hr. Skarbka.
We środę dnia 17 marca 1897.
po raz pierwszy

Przekupka Warszawska

Obraz hist. w 4 a. 5 odst. A. Bełcikowskiego
O S O B Y:

Tadeusz Kościuszko	Woleński
Generał Dąrowski	Tinz
Generał Zajacek	Kiezman
Ks. Józef Poniański	Hierowski
Magda	Stachowicz
Jakób strzelec	Wyoki
Wańko	Walewski
Mausstein generał pruski	Kwiatkiewicz
Saekuli pułkownik	Swaryczewski
Kapral pruski	Kasprzycki
Król Stanisław August	Chmieliński
Pani Grabowska	Kwieńska
Pani Hetmanowa	Ciechocka
Goniec z Wielkopolski	Jasielski

Zołnierze polscy, kosyniery.
Rzecz dzieje się w obozie Kościuski pod Mokotowem.
Akt I „Obiad pana naczelnika”, akt II „Zdrada”,
akt III „Na zamku królewskim”, akt IV „Nagroda
Magdy”.

Reżyser: R. Żelazowski

Drobne ogłoszenia

Do wydzierżawienia od 24 marca 1898
folwark 280 morgów pr. bostwa obrz. 126 w
Konkolnikach, poczta i stacya Bołszowce 366

Na sprzedaż majątek w Rehatyniekiem ob-
szaru 382 morgów. Bliższej wiadomości udzieli
dr. Stanisław Dobiecki, adwokat krajowy we Lwo-
wie, plac Bernardyński l. 12. 347

Dyamenty do rżnięcia szkła po zł. 1.80.
2—, 2.50, 3—, 3.50, 4— i 5.50 —
Nożyce do strzyżenia bydła po zł. 1.85 i 2.25
poleca PIOTR CHRZĄSTOWSKI, handel to-
warów żelaznych we Lwowie, plac Kapitulny
l. 1 naprzeciw katedry. 373

Staruszka 80-letnia J. Drabnicka prosi o łaskawe wsparcie za pośrednictwem Administracyi Gazety Lwowskiej.

Kowanówko

Zakład leczniczy

chorób nerwowych i umysłowych.

W. Ks. Poznańskie, poczta i stacya
kolejowa Oborniki. 281

Dr. Winkiewski, Dr. Lewald,
Droga Karczewska.

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Trzydzieste

Zwyczajne Ogólne Zebranie

Akeyonaryuszy Banku Galic. dla handlu i przemysłu

odbędzie się w sobotę dnia 19 kwietnia 1897 o godz. 5
po południu w lokalu Banku pod l. 25 w Rynku głów-
nym w Krakowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Zagajenie posiedzenia.
2. Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1896.
3. Sprawozdanie i wnioski komitetu rewizyjnego oraz uchwały co do tychże
4. Uchwała co do użycia czystego zysku i ustanowienie dywidendy za rok 1896.
5. Wybory do Rady Zawiadowczej.
6. Wybór komitetu rewizyjnego.
7. Wnioski Zarządu i Akeyonaryuszy.

P. T. Akeyonaryusze, którzy zamierzają wziąć udział w powyższem ogólnem Zgromadzeniu zechcą swoje akcje lub kwity depozytowe na takowe złożyć najpóźniej dnia 27 b. m. włącznie do kasy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, albo Banku krajowego Król. Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie lub Union banku w Wiedniu (I. Renogasse Nr. 1) w zamian których wydane im będą karty wejścia na Ogólne Zebranie z oznaczeniem przysługującej każdemu ilości głosów, tudzież poświadczenia na złożone akcje lub kwity.

Kraków, dnia 13 marca 1897.

Zarząd Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu

- §. 28 stat. Aby mieć głos na ogólnem Zgromadzeniu trzeba posiadać przynajmniej pięć akcji. Każdych pięć akcji nadaje prawo do jednego głosu
- §. 29 stat. Prawo głosowania na ogólnem Zgromadzeniu może wykonywać akeyonarz tak osobiście, jakoteż przez umocowanie drugiego akeyonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swojego opiekuna; zostający pod kuratelą przez swego kuratora; kobiety przez swoich pełnomocników o ile same osobiście głosować sobie nie życzą; spółki handlowe lub akeyjne przez prokurzystów lub w ogóle przez jednego ze swych zastępców, chociażby ci pełnomocnicy i zastępcy nie byli sami akeyonaryuszami.
- §. 30 stat. Aby mieć jako posiadacz akcji prawo głosowania na Zgromadzeniu ogólnem potrzeba przynajmniej na dni 14 przed terminem ogólnego Zgromadzenia zwyczajnego i nadzwyczajnego złożyć akcje te do depozytu do kasy Spółk. lub tam gdzie przez ogłoszenie wskazane zostanie, poczem wydaną zostanie posiadaczowi akcji karta wejścia na Zebranie ogólne, która zarazem oznaczy ilość głosów jaka mu przysługuje,

(Przedruk nie będzie płatny)

Palcie lutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

Balsam de Mecca

znany powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania wdańków aż do późnej starości
Cena 4 zł.

Orientalina

Puder w płynie
nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł.

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika l. 3, ul. Halki l. 11 — Kraków w Sukiennic 1. 20. — Przemysły ul. Franciszkańska l. 24. — Czerniowce Rynk l. 2.

Krajowy wyrób atramentów i farb stampilowych

OGŁOSZENIE

Przed sześciu laty wydał się niewiadomo dokąd, mąż moj, Antoni Brzeczowski, wyrobnik z Olesina, powiatu Brzeżańskiego. Był nieuleczalnie chorym. Proszę każdego, kto by o nim wiedział, zawiadomić przez gminę Olesin (poczta Kozowa) Magdaleny Krzanowską 371

Uwagi godne!

Wysyła towary kolonialne, południowe, produkta węglerskie: smalec, słoninę, wina, sliwki i powidła (węgierskie i bośniackie) w cenach dziennych, cenniki hurtowne wysyłam franko, zlecenia odwrotnie wykonane uskuteczniłam. Upraszam o łaskawą pamięć, pozostaję z poważaniem

Tomasz Gurowicz

IV. Bastya-uteza 20.

(Dom własny)

Budapeszt.

NOWY WYNALEZEK

PARF^{MA} IXORA ED. PINAUD

Mydło..... à l'IXORA
Essencja dla chustek... à l'IXORA
Woda toaletowa..... à l'IXORA
Pomada..... à l'IXORA
Olejek..... à l'IXORA
Puder ryżowy..... à l'IXORA
Kosmetyk..... à l'IXORA
37, boulevard de Strashourg, 37.

W. Soltysa w Zamarstynowie pod Lwowem.

wysyła Antracen najlepszy
dwie litry za 90 ct.
z opakowaniem.



Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki l. 10

Herbatę

zbioru majowego

kl. CONGO	zł. 1.60
SOUCHONG czarna	2—
zbioru maj.	3—
KAYSOW czarna	4—
MELANGE de Lond.	4—
WYSIEWKI herbat.	1.30
najlepszych	
herbat	1.60

Opakowanie nie liczy się.

Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

Ważne dla pp. Przemysłowców, Rolników i przedsiębiorstw budowy.

E. BREDT i Sp. w Ottynie

między Stanisławowem a Kolomyją

Fabryka maszyn i kotłów parowych, odlewnia żelaza
Fabryka parkietów i deszczulek dębowych.

Zatrudnia 400 robotników krajowców.

Dostarcza urządzenia dla wszelkich gałęzi krajowego przemysłu jako to: Rafinerji nafty, głębokich wiercen i kopalnictwa naftowego, tartaków parowych, gorzeln rolniczych, fabryk spirytusu i t. p.

Dostarcza również potrzebne aparaty, maszyny i kotły parowe, transmisje, pompy, maszyny i narzędzia rolnicze.

Dla przedsiębiorstw budowy kolei i prywatnie budujących.

Stupy z żelaza lanego, stupy pod rynwy, żelazne kule konstrukcyjne, rury odchodowe, zapory kanałowe, żelazne schody, tory kolejowe, wozki kolejowe, składy kół, wyciągi czyli windy do budowy.

Odlewy w żelazie i metalu podług własnych i nadesłanych modeli.

Pierwszorzędne referencye i najlepsze świadectwa wybitnych osobistości w kraju stoją nam do dyspozycji.

Wszelkie rekonstrukcje i naprawy jak najtaniej.

Ceny umiarkowane.

THE GRESHAM

Towarzystwo ubezpieczeń na życie w Londynie.

Filiala Austrii

Wiedeń I, Giselstrasse Nr. 1,

w domu Towarzystwa.

Filiala dla Węgier

Budapeszt, Franz J. s. f. platz 5,

w własnym domu Towarzystwa.

Akt w Towarzystwa 31 grudnia 1894 wynosiły:

koron 138.416.475

Dla specjalnego zabezpieczenia zawartych w Austrii ubezpieczeń złożono pełną rezerwę premiiową w kwocie

13 milionów koron

w c. k. urzędzie płatniczym Ministerstwa w Wiedniu.

Dogodne warunki. Niskie premie. Policie nie przepadają i nie są do obalenia nawet w wypadku samebójstwa i pojedynku.

Prospektami, taryfami i wyjaśnieniami służy jeneralna ajencya dla Galicyjskiej i Bukowińskiej we Lwowie, pasaż Haussmana 5.

Dz. elnych agentów poszukuje tak dla miast jak i dla prowincji, na stałą płacę i premię. Wynagradza się wszelkie pośrednictwo w zawarciu ubezpieczenia.

Poreczona czysta

Najpięszemi nagrodami
odznaczona

Mączka fosfatowa Thomasa

z czeskich i niemieckich hut Thomasa

jest najskuteczniejszym i najtańszym nawozem fosfatowym.

Porecza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu fosforowego
Na wszelkie rodzaje gleb.

Dla zasilenia gleb ubogich w fosfor, na wszelkie rodzaje zbóż, dla buraków, rzepaków, na pola pod konie i lucernę, dla winnic, plantacyj chmielu i warzyw, a szczególnie do nawożenia łąk znakomicie się nadaje.

Przeważa ze względu na trwały skutek wszelkie superfosfaty.

Brakująca przypadkiem ilość cytratowej rozpuszczalności kwasu fosforowego zw. aca się.

Kosztorysy i cenniki fachowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na żądanie.

Zapytania i zamówienia należy adresować do

Reprezentacyi czeskich hut Thomasa w Pradze.

Józef Karrach

we Lwowie, ul. Sykstuska l. 26

Telefon nr 408.